
active videos have positive effects on students' learning 
outcomes, self-efficacy and student satisfaction. In line 
with the literature reviewed and this study, it is thought 
that teaching methods containing interactive videos 
can be used actively in nursing education.
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GİRİŞ
İçinde bulunduğumuz çağ bilgisayar ve bilgi çağıdır. 
Günümüz insanı bilgi ve bilime dayalı bir toplum düzeni 
içinde bilimin ürünlerinden ve bunların uygulamaların-
dan yararlanarak hayatını devam ettirmektedir. Bu 
doğrultuda teknolojide yaşanan değişim ve gelişmeler 
sonucunda hayatımızın bazı alanlarında teknoloji 
kullanımı bir ayrıcalıktan ziyade zorunluluk olmuştur 
(1-3). Eğitim ve teknoloji bireylerin yaşam standart-
larının yükseltilmesinde önemli olan iki temel ögedir (2). 
Teknolojinin eğitim alanında kullanılması aktif öğren-
meyi arttırmakla birlikte öğrenciler arasındaki iletişim, iş 
birliği ve paylaşıma izin vermektedir (4-6). 

Teknoloji hemşirelik öğrencilerinin öğrenme, bilgi 
paylaşma ve dünyanın her yerindeki meslektaşlarıyla iş 
birliği yapmasına da fırsat tanımaktadır (7). Böylelikle 
öğrencilerin öğrenmesi, konuya ilgisi ve 21. Yüzyıl 
becerilerinin de artacağı öngörülmektedir. Bu kapsam-
da hemşirelikte iyi öğretim uygulamalarını destekleyen 
teknolojik araçların keşfedilmesi ve benimsenmesi 
amaçlanmalıdır (8). 

Etkileşimli videolar yaşanan gelişimlerle birlikte sürekli 
artan eğitim taleplerini karşılama amacı taşıyan, yaygın 
bir şekilde kullanılan öğretim yöntemlerinden biridir (9). 
Wagner (1994) etkileşimi basitçe en az iki nesne ve iki 
eylem gerektiren karşılıklı olaylar olarak tanımlamak-
tadır (10). Etkileşimin tanımlayıcı özelliğinin, öğrenme 
sırasında öğrencinin eylemine yanıt verebilmek olduğu 
söylenebilir (11). Moreno ve Mayer (2007) etkileşim 
türlerini beş yaygın tipte listelemiştir; Diyalog kurma, 
kontrol etme, değiştirme/düzenleme, araştırma ve 
yönlendirme (11).  

Etkileşimli videolar ise, öğrencilere kendi hızlarında 
ilerleme özgürlüğü sunan, öğrenme ortamı ile öğrenci 
arasındaki etkileşimi artırmak için çeşitli araçlar içeren 
ve konu anlatımları ile çeşitli sorular da sunabilen bir 
öğrenme sistemini tanımlamaktadır. Etkileşimli videolar 
geleneksel sınıf eğitimlerinden harmanlanmış öğrenme 
modellerine, uzaktan eğitimden kitlesel açık çevrim içi 
derslere kadar çeşitli öğrenme ortamlarında yaygın bir 
şekilde kullanılmaktadır (12). 

Günümüzde etkileşimli video üretimi için Hapyak, 
Zaption, EDPuzzle, RaptMedia, WireWax, H5P, Captivate 
gibi bir dizi yazılım seçeneği mevcuttur. Bu yazılımlar 
videolara eklenebilecek etkileşim türlerinde ve video-
ların üretim süreçlerinde farklılıklar göstermektedir. Bu 
doğrultuda eğitsel amaçlı etkileşimli videoların üreti-
minde amaca uygun olarak doğru yazılımın kullanılması 
da önemlidir (13).

Etkileşimli videolar, öğrenciyi öğrenme sürecinde aktif 
bir katılımcı olarak gören ve öğrencinin katılımını sağla-
masıyla öğrenmeyi artırdığı düşünülen bir eğitim tekno-
lojisidir. Etkileşimli videolar bireyselleştirilmiş aktif 
öğrenme fırsatı sunmuş ve birçok eğitim kurumunda 
yerini almış olup hemşirelik eğitiminde de 
kullanılabilmektedir (14-17). Bu araştırma ile hemşirelik 
eğitiminde etkileşimli videoların kullanımının öğrenciler 
üzerine etkilerini değerlendiren mevcut literatürün 
incelemesi amaçlanmıştır. 

Bu derlemede araştırma sorusu şu şekildedir:
Hemşirelik eğitiminde kullanılan etkileşimli videoların 
öğrenciler üzerine etkileri nelerdir?

Katılımcılar (Population): Hemşirelik öğrencileri
Müdahale (Intervention): Etkileşimli videolar ile verilen 
eğitim
Karşılaştırma (Comparision): Standart eğitim
Sonuçlar (Outcomes): Öğrencilerde etkisi
Çalışmanın deseni (Study design): Randomize 
kontrollü, deneysel, yarı deneysel, öntest-sontest 
çalışmalar

ÖZET
Bu çalışma hemşirelik eğitiminde etkileşimli videoların kullanılmasının öğrenciler 
üzerindeki etkilerinin incelenmesi amacıyla derleme tasarımında gerçekleştirilmiştir. 
Çalışmada Google Scholar, Science Direct ve YÖK Tez veri tabanlarında taramalar 
gerçekleştirilmiştir. Tarama Nisan-Haziran 2023 tarihleri arasında, Türkçe ve İngilizce 
dilinde ((Hemşire VEYA Hemşirelik VEYA ‘‘Öğrenci Hemşire’’) VE (Eğitim VEYA Öğre-
tim) VE (‘‘Etkileşimli Video’’ VEYA Video) anahtar kelime grubu ile gerçekleştirilmiştir.  
Çalışmaya 2013-2023 yayın yıllarındaki araştırmalar dahil edilmiştir. Bu çalışma 
PRISMA kontrol listesi temel alınarak gerçekleştirilmiştir. Araştırmaya dahil edilme 
kriterlerini karşılayan yedi makale dahil edilmiştir. Çalışmalar 2014-2022 yılları 
arasında yayınlanmıştır. Dahil edilen çalışmaların araştırma tasarımları sırasıyla ön 
test ve son test anket tasarımı, yarı deneysel, randomize kontrollü deneysel çalışma, 
randomize kontrol gruplu ön test-son test tasarımı, tek gruplu son test düzeni ve 
karma metodolojidir. İncelenen çalışmalar doğrultusunda etkileşimli videoların 
literatürde bir eğitim yöntemi olarak direkt kullanılabildiği gibi, farklı yöntemlerle 
beraber kullanıldığı da görülmüştür. Bu çalışma kapsamında incelenen çalışmalar 
değerlendirildiğinde; etkileşimli videolar ile verilen eğitimlerin öğrencilerin öğrenme 
çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci memnuniyetine olumlu etkileri olduğu görülmüş olup, 
incelenen literatür ve bu çalışma doğrultusunda hemşirelik eğitiminde etkileşimli 
videolar içeren öğretim yöntemlerinin aktif olarak kullanılabileceği düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler
Etkileşimli video, hemşirelik eğitimi, hemşirelik öğrencisi, interaktif eğitim 

ABSTRACT
This study was carried out in a review design in order to examine the effects of using 
interactive videos in nursing education on students. In the study, Google Scholar, 
Science Direct and YÖK Thesis databases were searched. The search was carried 
out between April-June 2023 in Turkish and English with keywords ((Nurse OR Nurs-
ing OR "Student Nurse") AND (Education OR Training OR Teaching) AND ("Interactive 
Video" OR Video). Studies in the 2013-2023 publication years were included in the 
study. This study was based on the PRISMA checklist. Seven articles that met the 
inclusion criteria were included. Studies were published between 2014-2022. The 
research designs of the included studies were pretest and posttest questionnaire 
design, quasi-experimental, randomized controlled experimental study, 
pretest-posttest design with randomized control group, single-group posttest setup, 
and mixed methodology. In line with the studies examined, it has been seen that 
interactive videos can be used directly as an educational method in the literature, as 
well as used together with different methods. When the studies examined within the 
scope of this study are evaluated; It has been seen that the trainings given with inter-
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YÖNTEM
Amaç ve Araştırma Türü
Bu çalışma ile hemşirelik eğitiminde etkileşimli video-
ların kullanılmasının öğrenciler üzerindeki etkilerinin 
incelenmesi amaçlanmıştır. Bu çalışma derleme 
tasarımında gerçekleştirilmiştir. 

Tarama Stratejisi
Çalışmada Google Scholar, ScienceDirect ve YÖK Tez 
veri tabanlarında taramalar gerçekleştirilmiştir. Literatür 
taraması 2013-2023 yıllarında yayınlanmış, Türkçe ve 
İngilizce yayın dilinde olan ve tam metnine ulaşılabilen 
çalışmaları kapsamaktadır. 

Ulusal veri tabanlarında taramalar gerçekleştirilirken 
(Hemşire VEYA Hemşirelik VEYA ‘‘Öğrenci Hemşire’’) VE 
(Eğitim VEYA Öğretim) VE (‘‘Etkileşimli Video’’ VEYA 
Video) kelime grubu kullanılırken; Uluslararası veri 
tabanları taranırken (Nurse OR Nursing OR ‘‘Student 
Nurse’’) AND (Education OR Training OR Teaching) AND 
(‘‘Interactive Video’’ OR Video) kelime grubu 
kullanılmıştır. Veri tabanlarında gerçekleştirilen tarama-
lar doğrultusunda tekrar eden çalışmalar kaldırıldıktan 
sonra 1744 çalışmaya ulaşılmıştır. Elde edilen 1744 
makalenin başlık ve gerekli durumlarda özetleri incelen-
miştir. İncelenen çalışmalardan 19 makale tam metin 
incelenmesine alınmış olup, araştırmaya dahil 
edilme/çıkarılma kriterleri doğrultusunda iki araştır-
macının incelemeleriyle yedi makale araştırmaya dahil 
edilmiştir (Şekil 1). Çalışmalar yayın yılı sıralaması 
doğrultusunda Tablo 1 de verilmiştir.

Araştırmaya Dahil Edilme ve Dışlanma Kriterleri
Dahil Edilme Kriterleri: Araştırma tasarımı randomize 
kontrollü, deneysel, yarı deneysel, öntest-sontest olan 
çalışmalar ve yayın dili Türkçe ve İngilizce olan çalışma-
lar araştırmaya dahil edilmiştir. Ayrıca incelenen 
çalışmalarda araştırma örnekleminde en az bir grup 
hemşirelik öğrencisi olan çalışmalar ve ‘‘Etkileşimli 
Videolar’’ ile yapılan eğitimler ya da etkileşim içeren bir 
eğitim programının içeriğinde videolar bulunan çalışma-
lar araştırma kapsamına alınmıştır. 

Dışlanma Kriterleri: Araştırmaya niteliksel ve tanımlayıcı 
çalışmalar, vaka analizleri, literatür inceleme çalışma-
ları, kongre bildirileri dahil edilmemiştir. Ayrıca çalışma 
müdahalesi sadece videolar ile tasarlanmış eğitim 
programları veya sadece etkileşim sağlayan, video 
içermeyen eğitimleri içeren çalışmalar araştırmaya 
dahil edilmemiştir.

Şekil 1. PRISMA Akış Şeması 

BULGULAR 
Bu çalışmada verilerin özetlendiği standart bir tablo 
oluşturulmuştur. Bu tabloda araştırmaya dahil edilen 
çalışmaların; yazar, yıl ve yapıldığı ülke, çalışmanın 
amacı, örneklem grubu ve sayısı, çalışmanın tasarımı, 
eğitimin tasarımı / yöntemi (girişim) ve çalışmanın 
sonuçları verilmiştir (Tablo 1). 

Araştırmaya yedi çalışma dahil edilme/çıkarılma kriter-
leri doğrultusunda dahil edilmiştir. Çalışmalar 
2014-2022 yılları arasında yayınlanmıştır. Araştırmaya 
dahil edilen çalışmalardan biri Türkçe, altısı İngilizce 
yayın dilindedir. Dahil edilen çalışmaların araştırma 
tasarımları sırasıyla ön test ve son test anket tasarımı, 
yarı deneysel, randomize kontrollü deneysel çalışma, 
randomize kontrol gruplu ön test-son test tasarımı, tek 
gruplu son test düzeni ve karma metodolojidir.  
(15,18-23).
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Çalışmalarda Kullanılan Müdahaleler
Yapılan çalışmalar incelendiğinde; çoğunlukla 
etkileşimli videolar ile verilen eğitim programlarının ek 
yöntemler ile planlandığı görülmüştür. Smith, Jordan ve 
Li (2022) çalışmalarında; ebeveyn ve hasta rolünü 
oynayan standart aktörlerle öğretmen ve öğrenci 
rolünün oynandığı kurgusal klinik karşılaşmanın bir 
videosunun yer aldığı video tabanlı etkileşimli 
simülasyon kullanmıştır. Video, eğitmenin öğrenciye 
kısa bir arka plan ve talimatlar sağladığı ilk öğrenci 
eğitmen etkileşimiyle başlayıp, öğrencinin hasta odası-
na girmesi, öykü ve fizik muayene yapmasıyla devam 
etmektedir. Daha sonra öğrenci, bir bakım planı 
geliştirmektedir ve videonun son sahnelerinde ise 
öğrenci ve öğretmen ekip olarak ebeveyn ve hastaya 
eğitim vermektedir. Videoya, öğrencinin cevaplaması 
gereken sorular eklenmiştir. Çalışma sonucunda öğren-
ciler bir eğitmen ile ilk klinik rotasyon sırasında uygu-
layıcı hemşire rolüne geçiş becerilerine yönelik güven-
lerinin arttığını bildirmişlerdir. Bu çalışma öğrencileri ilk 
klinik rotasyona hazırlamak için video tabanlı 
simülasyonun kullanılabilirliğini desteklemektedir (18). 

Wu ve arkadaşlarının (2022) çalışmalarında; bir gruba 
video destekli etkileşimli meslekler arası eğitim modülü 
uygulanmıştır. Öğrenciler bu eğitim modülünde video-
daki senaryoları daha iyi bir öğrenme için tartışmışlardır. 
Diğer gruba ise simülasyon tabanlı meslekler arası 
eğitim modülü uygulanmıştır. Çalışma sonucunda hem 
simülasyon tabanlı meslekler arası eğitim hem de video 
destekli etkileşimli tartışmalı meslekler arası eğitim 
modülü, tıp ve hemşirelik öğrencilerinin tıbbi görev 
performansını, kritik tıbbi görev performansını ve ekip 
davranış performansını etkili bir şekilde iyileştirmiştir 
(19). Chao ve arkadaşları (2021) çalışmalarında; müda-
hale grubuna sürükleyici bir 3D etkileşimli video 
programını kullanmışlardır. Bu programda öğrencile-
rden başa giyilebilen cihazları takmaları ve bir parça 
kâğıda dokunmaları istenmiştir. Bu programda öğrencil-
er, bir TV ekranı veya bilgisayar ekranıyla ilişkilendirilen 
sınırlar olmadan video senaryosunu izleyebilme imkânı 
bulmuşlardır. Sahnedeymiş gibi hissedebilmiş ve 
etkileşim gösterebilmişlerdir. Karşılaştırma grubuna ise 
düzenli tanıtım videoları izletilmiştir. Hem sürükleyici üç 
boyutlu etkileşimli video programı hem de düzenli 
tanıtım videosu hemşirelik öğrencilerinin öğrenme 
çıktılarını iyileştirmiş olmakla beraber müdahale 
grubunda daha yüksek memnuniyet puanı kaydedilm-
iştir (20). Kim ve Suh (2018) çalışmalarında; müdahale 
grubuna etkileşimli bir hemşirelik becerileri mobil uygu-
laması kullanmışlardır. İnteraktif klinik hemşirelik becer-
ileri mobil uygulamasının içeriği simgeler, grafikler ve 3 
boyutlu görüntüler olarak yapılandırılmış olup, video 
içerikleri de uygulamaya yüklenmiştir. Karşılaştırma 
grubunda ise hemşirelikle ilişkili etkileşimsiz videolar 

içeren mobil uygulama kullanılmıştır. Çalışma sonucun-
da müdahale grubu karşılaştırma grubuna göre anlamlı 
derecede daha yüksek bilgi düzeyi ve önemli ölçüde 
gelişmiş öz-yeterlilik göstermiştir. Müdahale grubunun 
hemşirelik becerileri performansı da müdahaleden 
sonra önemli ölçüde artmıştır (21). 

Dil ve Oz (2016) interaktif öğretim stratejilerinden; 
kavram haritası, video gösterimi, konu sloganı bulma, 
örnek olay, grup çalışması, bireysel çalışma, rol oynama, 
ev ödevleri ve öğretimsel oyunların yanı sıra anlatım, 
beyin fırtınası, soru-cevap ve tartışmanın kullanıldığı 
çalışmalarında öğretim stratejilerinin iletişim kavram-
larının öğretilmesinde etkili olduğu görülmüştür (15). 
Mardegan, Schofield ve Murphy (2015) çalışmalarında 
müdahale grubunda denetimsiz manken uygulamasını 
içeren etkileşimli CD tabanlı bir eğitim programını 
kullanmıştır. Eğitim programında, bilgileri sağlamak için 
ses, metin, animasyonlu resimleri ve videoyu entegre bir 
şekilde kullanan etkileşimli bir multimedya programı, 
karşılaştırma grubunda ise gösterme ve denetimli uygu-
lamayı içeren geleneksel eğitmen liderliğindeki eğitim 
programı kullanılmıştır. Yöntemler arasındaki fark 
istatistiksel olarak anlamlı bulunamamıştır (22). 

Sowan ve Idhail (2014) çalışmalarında birinci sınıf 
lisans hemşirelik öğrencilerine yönelik akışlı video 
teknolojisini kullanan etkileşimli web tabanlı bir kurs 
vermişlerdir.  Kurs içeriğinde kullanılan videolar, beceril-
erin ideal laboratuvar gösterimini ve bir hastane 
ortamında gerçekleştirilen gerçek dünyadaki uygulama-
ları içermektedir. Çalışma sonucunda sanal kurs ile 
eğitim alan öğrencilerin öğrenci memnuniyeti, öz yeter-
lik ve başarı arasında anlamlı bir ilişki bulunmuştur (23). 
İncelenen çalışmalar doğrultusunda etkileşimli video-
ların literatürde bir öğretim stratejisi olarak direkt 
kullanılabileceği gibi, farklı yöntemlerin içeriği ile de 
dahil olabileceği görülmektedir. Yapılmış çalışmalar bu 
doğrultuda farklı yöntem ve uygulama örneklerini 
göstermektedir. Ayrıca çalışmaların büyük bir kısmı 
etkileşimli videoların bir öğretim stratejisi olarak 
kullanılmasının öğrenciler üzerinde olumlu katkılarının 
olabileceğini göstermektedir.

TARTIŞMA
Hemşirelik eğitiminde etkileşim içeren videolar, oyunlar, 
kelime bulutları, kavram haritası ve slayt/sunumlar 
kullanılabilmektedir (3). Etkileşimli videoların kullanımı-
na yönelik literatür incelendiğinde; uzaktan eğitimde, 
ters yüz sınıf modelinde sınıf öncesi zamanda, online 
kurslarda kullanılabildiği görülmüş olup, bu doğrultuda 
olumlu çıktılar elde edilebileceği belirtilmiştir (24-28). 
Araştırmaya alınan çalışma bulguları ise etkileşimli 
videolardan farklı yöntemlerle birlikte faydalanılabi-
leceğini ve olumlu sonuçlar elde edilebileceğini göster-
mektedir. Etkileşimli videoların öğrenme çıktılarına 
yönelik olumlu etkilerini ilgili literatürde desteklemekte-

dir. Zerr ve Pulcher (2008) tarafından gerçekleştirilen 
pilot çalışmada etkileşimli video konferansın bazı 
hemşirelik eğitim programlarında etkili ve kabul edilebil-
ir bir format olduğunu, ayrıca etkileşimli video konfer-
ansın öğrencilerin öğrenmesinden veya değerlendiricil-
er tarafından eğitimin değerlendirilmesinden de ödün 
vermediğini belirtmiştir (29). Joel, Ashipala ve Kamenye 
(2021) tarafından gerçekleştirilen nitel çalışmada ise 
hemşirelik öğrencilerinde bir öğretme metodu olarak 
interaktif video teknolojisinin kullanımının öğrenciler 
üzerinde olumlu ve olumsuz öğrenci deneyimleri ile 
sonuçlanabileceği görülmüştür. Çalışma sonucunda bir 
öğretim yöntemi olarak interaktif video teknolojisinin 
kullanımının devam etmesi gerektiği, ancak 
güçlendirmek ve öğrenme ortamını öğrenciler için daha 
uygun hale getirmek için bazı iyileştirilmeler yapılması 
gerektiği vurgulanmaktadır (9). 

Clerkin ve arkadaşları (2022) tarafından gerçekleştirilen 
sistematik derleme ve meta analiz çalışmasında 
katılımcıların belirli bir klinik beceriyi öğrenirken videoya 
erişimi olduğunda, yalnızca klinik becerilerinin değil, 
aynı zamanda özgüvenlerinin ve bilgilerinin de geliştiği-
ni göstermiştir. Videolar ile klinik beceri öğretimi 
yapılırken teori ve/veya beceri laboratuvarını dahil 
ederek videoyu dersle birleştirmenin yararlı olduğunu ve 
bunun video destekli simülasyon veya eğitmenler 
tarafından aktif öğretimi içeren etkileşimli video ile 
gerçekleştirilebileceğine değinmişlerdir (30). Bu doğrul-
tuda incelenen çalışmalar etkileşimli videoların 
hemşirelik eğitiminde öğrencilerin öğrenme çıktılarına 
ve deneyimlerine olumlu etkilerinin olabileceği hipotezi-
ni desteklemektedir.

SONUÇ VE ÖNERİLER
Bu çalışmada hemşirelik eğitiminde etkileşimli video-
ların kullanılmasının öğrenciler üzerindeki etkilerini 
inceleyen ve araştırmaya dahil edilme kriterlerini 
karşılayan yedi çalışma incelenmiştir. Çalışmalar 
çoğunlukla öğrenme çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci 
memnuniyetinin değerlendirilmesine odaklanmaktadır. 
Bu çalışma kapsamında incelenen çalışmalar değer-
lendirildiğinde; etkileşimli videolar ile verilen eğitimlerin 
öğrencilerin öğrenme çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci 
memnuniyetine olumlu etkilerinin olabileceği 
görülmüştür. 

Bu çalışmada incelenen literatür ve çalışmalar doğrul-
tusunda şu önerilerde bulunulabilir:
Hemşirelik eğitiminde öğrencilerin bilgi ve beceri yeterli-
likleri hasta güvenliğini doğrudan etkileyebilmektedir. 
Bu bağlamda öğrencilerinin yeterliliğini geliştirecek 
öğretim stratejilerinin geliştirilmesi ve günümüzde 
kullanılabilirliğinin arttırılması önemlidir. Bu çalışma 
kapsamında değerlendirilen sınırlı sayıda çalışma, 
etkileşimli videoların öğrenci yeterliliğini geliştirebi-
leceğini göstermektedir. Bu bağlamda ilgili alanlarda 
eğiticilerin etkileşimli videoları kullanması ve bu alanda 
ilgili literatüre katkı sağlamasının önemli olduğu 
düşünülmektedir. Eğitimde etkileşimli videolar gibi 
yenilikçi öğrenme yöntemleri öğrenci memnuniyetini 
olumlu yönde etkilemektedir. Bu bağlamda bu yöntem-
lerin kullanılmasının olumlu öğrenme çıktıları ile dönüt 
verebileceği öngörülmekte olup, bu alanda yapılan 
çalışmaların arttırılması önerilmektedir. 
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active videos have positive effects on students' learning 
outcomes, self-efficacy and student satisfaction. In line 
with the literature reviewed and this study, it is thought 
that teaching methods containing interactive videos 
can be used actively in nursing education.

Keywords
Interactive video, nursing education, nursing student, 
interactive education

GİRİŞ
İçinde bulunduğumuz çağ bilgisayar ve bilgi çağıdır. 
Günümüz insanı bilgi ve bilime dayalı bir toplum düzeni 
içinde bilimin ürünlerinden ve bunların uygulamaların-
dan yararlanarak hayatını devam ettirmektedir. Bu 
doğrultuda teknolojide yaşanan değişim ve gelişmeler 
sonucunda hayatımızın bazı alanlarında teknoloji 
kullanımı bir ayrıcalıktan ziyade zorunluluk olmuştur 
(1-3). Eğitim ve teknoloji bireylerin yaşam standart-
larının yükseltilmesinde önemli olan iki temel ögedir (2). 
Teknolojinin eğitim alanında kullanılması aktif öğren-
meyi arttırmakla birlikte öğrenciler arasındaki iletişim, iş 
birliği ve paylaşıma izin vermektedir (4-6). 

Teknoloji hemşirelik öğrencilerinin öğrenme, bilgi 
paylaşma ve dünyanın her yerindeki meslektaşlarıyla iş 
birliği yapmasına da fırsat tanımaktadır (7). Böylelikle 
öğrencilerin öğrenmesi, konuya ilgisi ve 21. Yüzyıl 
becerilerinin de artacağı öngörülmektedir. Bu kapsam-
da hemşirelikte iyi öğretim uygulamalarını destekleyen 
teknolojik araçların keşfedilmesi ve benimsenmesi 
amaçlanmalıdır (8). 

Etkileşimli videolar yaşanan gelişimlerle birlikte sürekli 
artan eğitim taleplerini karşılama amacı taşıyan, yaygın 
bir şekilde kullanılan öğretim yöntemlerinden biridir (9). 
Wagner (1994) etkileşimi basitçe en az iki nesne ve iki 
eylem gerektiren karşılıklı olaylar olarak tanımlamak-
tadır (10). Etkileşimin tanımlayıcı özelliğinin, öğrenme 
sırasında öğrencinin eylemine yanıt verebilmek olduğu 
söylenebilir (11). Moreno ve Mayer (2007) etkileşim 
türlerini beş yaygın tipte listelemiştir; Diyalog kurma, 
kontrol etme, değiştirme/düzenleme, araştırma ve 
yönlendirme (11).  

Etkileşimli videolar ise, öğrencilere kendi hızlarında 
ilerleme özgürlüğü sunan, öğrenme ortamı ile öğrenci 
arasındaki etkileşimi artırmak için çeşitli araçlar içeren 
ve konu anlatımları ile çeşitli sorular da sunabilen bir 
öğrenme sistemini tanımlamaktadır. Etkileşimli videolar 
geleneksel sınıf eğitimlerinden harmanlanmış öğrenme 
modellerine, uzaktan eğitimden kitlesel açık çevrim içi 
derslere kadar çeşitli öğrenme ortamlarında yaygın bir 
şekilde kullanılmaktadır (12). 

Günümüzde etkileşimli video üretimi için Hapyak, 
Zaption, EDPuzzle, RaptMedia, WireWax, H5P, Captivate 
gibi bir dizi yazılım seçeneği mevcuttur. Bu yazılımlar 
videolara eklenebilecek etkileşim türlerinde ve video-
ların üretim süreçlerinde farklılıklar göstermektedir. Bu 
doğrultuda eğitsel amaçlı etkileşimli videoların üreti-
minde amaca uygun olarak doğru yazılımın kullanılması 
da önemlidir (13).

Etkileşimli videolar, öğrenciyi öğrenme sürecinde aktif 
bir katılımcı olarak gören ve öğrencinin katılımını sağla-
masıyla öğrenmeyi artırdığı düşünülen bir eğitim tekno-
lojisidir. Etkileşimli videolar bireyselleştirilmiş aktif 
öğrenme fırsatı sunmuş ve birçok eğitim kurumunda 
yerini almış olup hemşirelik eğitiminde de 
kullanılabilmektedir (14-17). Bu araştırma ile hemşirelik 
eğitiminde etkileşimli videoların kullanımının öğrenciler 
üzerine etkilerini değerlendiren mevcut literatürün 
incelemesi amaçlanmıştır. 

Bu derlemede araştırma sorusu şu şekildedir:
Hemşirelik eğitiminde kullanılan etkileşimli videoların 
öğrenciler üzerine etkileri nelerdir?

Katılımcılar (Population): Hemşirelik öğrencileri
Müdahale (Intervention): Etkileşimli videolar ile verilen 
eğitim
Karşılaştırma (Comparision): Standart eğitim
Sonuçlar (Outcomes): Öğrencilerde etkisi
Çalışmanın deseni (Study design): Randomize 
kontrollü, deneysel, yarı deneysel, öntest-sontest 
çalışmalar

ÖZET
Bu çalışma hemşirelik eğitiminde etkileşimli videoların kullanılmasının öğrenciler 
üzerindeki etkilerinin incelenmesi amacıyla derleme tasarımında gerçekleştirilmiştir. 
Çalışmada Google Scholar, Science Direct ve YÖK Tez veri tabanlarında taramalar 
gerçekleştirilmiştir. Tarama Nisan-Haziran 2023 tarihleri arasında, Türkçe ve İngilizce 
dilinde ((Hemşire VEYA Hemşirelik VEYA ‘‘Öğrenci Hemşire’’) VE (Eğitim VEYA Öğre-
tim) VE (‘‘Etkileşimli Video’’ VEYA Video) anahtar kelime grubu ile gerçekleştirilmiştir.  
Çalışmaya 2013-2023 yayın yıllarındaki araştırmalar dahil edilmiştir. Bu çalışma 
PRISMA kontrol listesi temel alınarak gerçekleştirilmiştir. Araştırmaya dahil edilme 
kriterlerini karşılayan yedi makale dahil edilmiştir. Çalışmalar 2014-2022 yılları 
arasında yayınlanmıştır. Dahil edilen çalışmaların araştırma tasarımları sırasıyla ön 
test ve son test anket tasarımı, yarı deneysel, randomize kontrollü deneysel çalışma, 
randomize kontrol gruplu ön test-son test tasarımı, tek gruplu son test düzeni ve 
karma metodolojidir. İncelenen çalışmalar doğrultusunda etkileşimli videoların 
literatürde bir eğitim yöntemi olarak direkt kullanılabildiği gibi, farklı yöntemlerle 
beraber kullanıldığı da görülmüştür. Bu çalışma kapsamında incelenen çalışmalar 
değerlendirildiğinde; etkileşimli videolar ile verilen eğitimlerin öğrencilerin öğrenme 
çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci memnuniyetine olumlu etkileri olduğu görülmüş olup, 
incelenen literatür ve bu çalışma doğrultusunda hemşirelik eğitiminde etkileşimli 
videolar içeren öğretim yöntemlerinin aktif olarak kullanılabileceği düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler
Etkileşimli video, hemşirelik eğitimi, hemşirelik öğrencisi, interaktif eğitim 

ABSTRACT
This study was carried out in a review design in order to examine the effects of using 
interactive videos in nursing education on students. In the study, Google Scholar, 
Science Direct and YÖK Thesis databases were searched. The search was carried 
out between April-June 2023 in Turkish and English with keywords ((Nurse OR Nurs-
ing OR "Student Nurse") AND (Education OR Training OR Teaching) AND ("Interactive 
Video" OR Video). Studies in the 2013-2023 publication years were included in the 
study. This study was based on the PRISMA checklist. Seven articles that met the 
inclusion criteria were included. Studies were published between 2014-2022. The 
research designs of the included studies were pretest and posttest questionnaire 
design, quasi-experimental, randomized controlled experimental study, 
pretest-posttest design with randomized control group, single-group posttest setup, 
and mixed methodology. In line with the studies examined, it has been seen that 
interactive videos can be used directly as an educational method in the literature, as 
well as used together with different methods. When the studies examined within the 
scope of this study are evaluated; It has been seen that the trainings given with inter-

YÖNTEM
Amaç ve Araştırma Türü
Bu çalışma ile hemşirelik eğitiminde etkileşimli video-
ların kullanılmasının öğrenciler üzerindeki etkilerinin 
incelenmesi amaçlanmıştır. Bu çalışma derleme 
tasarımında gerçekleştirilmiştir. 

Tarama Stratejisi
Çalışmada Google Scholar, ScienceDirect ve YÖK Tez 
veri tabanlarında taramalar gerçekleştirilmiştir. Literatür 
taraması 2013-2023 yıllarında yayınlanmış, Türkçe ve 
İngilizce yayın dilinde olan ve tam metnine ulaşılabilen 
çalışmaları kapsamaktadır. 

Ulusal veri tabanlarında taramalar gerçekleştirilirken 
(Hemşire VEYA Hemşirelik VEYA ‘‘Öğrenci Hemşire’’) VE 
(Eğitim VEYA Öğretim) VE (‘‘Etkileşimli Video’’ VEYA 
Video) kelime grubu kullanılırken; Uluslararası veri 
tabanları taranırken (Nurse OR Nursing OR ‘‘Student 
Nurse’’) AND (Education OR Training OR Teaching) AND 
(‘‘Interactive Video’’ OR Video) kelime grubu 
kullanılmıştır. Veri tabanlarında gerçekleştirilen tarama-
lar doğrultusunda tekrar eden çalışmalar kaldırıldıktan 
sonra 1744 çalışmaya ulaşılmıştır. Elde edilen 1744 
makalenin başlık ve gerekli durumlarda özetleri incelen-
miştir. İncelenen çalışmalardan 19 makale tam metin 
incelenmesine alınmış olup, araştırmaya dahil 
edilme/çıkarılma kriterleri doğrultusunda iki araştır-
macının incelemeleriyle yedi makale araştırmaya dahil 
edilmiştir (Şekil 1). Çalışmalar yayın yılı sıralaması 
doğrultusunda Tablo 1 de verilmiştir.

Araştırmaya Dahil Edilme ve Dışlanma Kriterleri
Dahil Edilme Kriterleri: Araştırma tasarımı randomize 
kontrollü, deneysel, yarı deneysel, öntest-sontest olan 
çalışmalar ve yayın dili Türkçe ve İngilizce olan çalışma-
lar araştırmaya dahil edilmiştir. Ayrıca incelenen 
çalışmalarda araştırma örnekleminde en az bir grup 
hemşirelik öğrencisi olan çalışmalar ve ‘‘Etkileşimli 
Videolar’’ ile yapılan eğitimler ya da etkileşim içeren bir 
eğitim programının içeriğinde videolar bulunan çalışma-
lar araştırma kapsamına alınmıştır. 

Dışlanma Kriterleri: Araştırmaya niteliksel ve tanımlayıcı 
çalışmalar, vaka analizleri, literatür inceleme çalışma-
ları, kongre bildirileri dahil edilmemiştir. Ayrıca çalışma 
müdahalesi sadece videolar ile tasarlanmış eğitim 
programları veya sadece etkileşim sağlayan, video 
içermeyen eğitimleri içeren çalışmalar araştırmaya 
dahil edilmemiştir.

Şekil 1. PRISMA Akış Şeması 

BULGULAR 
Bu çalışmada verilerin özetlendiği standart bir tablo 
oluşturulmuştur. Bu tabloda araştırmaya dahil edilen 
çalışmaların; yazar, yıl ve yapıldığı ülke, çalışmanın 
amacı, örneklem grubu ve sayısı, çalışmanın tasarımı, 
eğitimin tasarımı / yöntemi (girişim) ve çalışmanın 
sonuçları verilmiştir (Tablo 1). 

Araştırmaya yedi çalışma dahil edilme/çıkarılma kriter-
leri doğrultusunda dahil edilmiştir. Çalışmalar 
2014-2022 yılları arasında yayınlanmıştır. Araştırmaya 
dahil edilen çalışmalardan biri Türkçe, altısı İngilizce 
yayın dilindedir. Dahil edilen çalışmaların araştırma 
tasarımları sırasıyla ön test ve son test anket tasarımı, 
yarı deneysel, randomize kontrollü deneysel çalışma, 
randomize kontrol gruplu ön test-son test tasarımı, tek 
gruplu son test düzeni ve karma metodolojidir.  
(15,18-23).

Asal Z. ve ark.
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Alanla İlgili Bilinenler
Teknolojideki gelişmeler, her alanda olduğu gibi 
eğitim alanında da teknolojinin önemini gün 
geçtikçe arttırmaktadır. Bu durum nitelikli 
hemşirelik öğrencisi yetiştirilmesi için teknoloji-
nin eğitimle bütünleştirilmesini bir zorunluluk 
haline getirmiştir. 

Etkileşimli videolar görsel ve işitsel bileşenler 
barındırabilmekte olup, eğitim sektöründe bir 
öğrenme ortamı olarak tercih edilebilmektedir.  

Makalenin Alana Katkısı
Etkileşimli videoların hemşirelik eğitiminde 
öğrenci çıktılarına olumlu yönde katkı sağladığı 
görülmektedir. 

Etkileşimli videoların hemşirelik eğitimindeki 
yerinin ve öneminin ortaya konulması, eğitim 
süreçlerinin planlanmasında eğitimcilere yol 
gösterici olacaktır.  

Çalışmalarda Kullanılan Müdahaleler
Yapılan çalışmalar incelendiğinde; çoğunlukla 
etkileşimli videolar ile verilen eğitim programlarının ek 
yöntemler ile planlandığı görülmüştür. Smith, Jordan ve 
Li (2022) çalışmalarında; ebeveyn ve hasta rolünü 
oynayan standart aktörlerle öğretmen ve öğrenci 
rolünün oynandığı kurgusal klinik karşılaşmanın bir 
videosunun yer aldığı video tabanlı etkileşimli 
simülasyon kullanmıştır. Video, eğitmenin öğrenciye 
kısa bir arka plan ve talimatlar sağladığı ilk öğrenci 
eğitmen etkileşimiyle başlayıp, öğrencinin hasta odası-
na girmesi, öykü ve fizik muayene yapmasıyla devam 
etmektedir. Daha sonra öğrenci, bir bakım planı 
geliştirmektedir ve videonun son sahnelerinde ise 
öğrenci ve öğretmen ekip olarak ebeveyn ve hastaya 
eğitim vermektedir. Videoya, öğrencinin cevaplaması 
gereken sorular eklenmiştir. Çalışma sonucunda öğren-
ciler bir eğitmen ile ilk klinik rotasyon sırasında uygu-
layıcı hemşire rolüne geçiş becerilerine yönelik güven-
lerinin arttığını bildirmişlerdir. Bu çalışma öğrencileri ilk 
klinik rotasyona hazırlamak için video tabanlı 
simülasyonun kullanılabilirliğini desteklemektedir (18). 

Wu ve arkadaşlarının (2022) çalışmalarında; bir gruba 
video destekli etkileşimli meslekler arası eğitim modülü 
uygulanmıştır. Öğrenciler bu eğitim modülünde video-
daki senaryoları daha iyi bir öğrenme için tartışmışlardır. 
Diğer gruba ise simülasyon tabanlı meslekler arası 
eğitim modülü uygulanmıştır. Çalışma sonucunda hem 
simülasyon tabanlı meslekler arası eğitim hem de video 
destekli etkileşimli tartışmalı meslekler arası eğitim 
modülü, tıp ve hemşirelik öğrencilerinin tıbbi görev 
performansını, kritik tıbbi görev performansını ve ekip 
davranış performansını etkili bir şekilde iyileştirmiştir 
(19). Chao ve arkadaşları (2021) çalışmalarında; müda-
hale grubuna sürükleyici bir 3D etkileşimli video 
programını kullanmışlardır. Bu programda öğrencile-
rden başa giyilebilen cihazları takmaları ve bir parça 
kâğıda dokunmaları istenmiştir. Bu programda öğrencil-
er, bir TV ekranı veya bilgisayar ekranıyla ilişkilendirilen 
sınırlar olmadan video senaryosunu izleyebilme imkânı 
bulmuşlardır. Sahnedeymiş gibi hissedebilmiş ve 
etkileşim gösterebilmişlerdir. Karşılaştırma grubuna ise 
düzenli tanıtım videoları izletilmiştir. Hem sürükleyici üç 
boyutlu etkileşimli video programı hem de düzenli 
tanıtım videosu hemşirelik öğrencilerinin öğrenme 
çıktılarını iyileştirmiş olmakla beraber müdahale 
grubunda daha yüksek memnuniyet puanı kaydedilm-
iştir (20). Kim ve Suh (2018) çalışmalarında; müdahale 
grubuna etkileşimli bir hemşirelik becerileri mobil uygu-
laması kullanmışlardır. İnteraktif klinik hemşirelik becer-
ileri mobil uygulamasının içeriği simgeler, grafikler ve 3 
boyutlu görüntüler olarak yapılandırılmış olup, video 
içerikleri de uygulamaya yüklenmiştir. Karşılaştırma 
grubunda ise hemşirelikle ilişkili etkileşimsiz videolar 

içeren mobil uygulama kullanılmıştır. Çalışma sonucun-
da müdahale grubu karşılaştırma grubuna göre anlamlı 
derecede daha yüksek bilgi düzeyi ve önemli ölçüde 
gelişmiş öz-yeterlilik göstermiştir. Müdahale grubunun 
hemşirelik becerileri performansı da müdahaleden 
sonra önemli ölçüde artmıştır (21). 

Dil ve Oz (2016) interaktif öğretim stratejilerinden; 
kavram haritası, video gösterimi, konu sloganı bulma, 
örnek olay, grup çalışması, bireysel çalışma, rol oynama, 
ev ödevleri ve öğretimsel oyunların yanı sıra anlatım, 
beyin fırtınası, soru-cevap ve tartışmanın kullanıldığı 
çalışmalarında öğretim stratejilerinin iletişim kavram-
larının öğretilmesinde etkili olduğu görülmüştür (15). 
Mardegan, Schofield ve Murphy (2015) çalışmalarında 
müdahale grubunda denetimsiz manken uygulamasını 
içeren etkileşimli CD tabanlı bir eğitim programını 
kullanmıştır. Eğitim programında, bilgileri sağlamak için 
ses, metin, animasyonlu resimleri ve videoyu entegre bir 
şekilde kullanan etkileşimli bir multimedya programı, 
karşılaştırma grubunda ise gösterme ve denetimli uygu-
lamayı içeren geleneksel eğitmen liderliğindeki eğitim 
programı kullanılmıştır. Yöntemler arasındaki fark 
istatistiksel olarak anlamlı bulunamamıştır (22). 

Sowan ve Idhail (2014) çalışmalarında birinci sınıf 
lisans hemşirelik öğrencilerine yönelik akışlı video 
teknolojisini kullanan etkileşimli web tabanlı bir kurs 
vermişlerdir.  Kurs içeriğinde kullanılan videolar, beceril-
erin ideal laboratuvar gösterimini ve bir hastane 
ortamında gerçekleştirilen gerçek dünyadaki uygulama-
ları içermektedir. Çalışma sonucunda sanal kurs ile 
eğitim alan öğrencilerin öğrenci memnuniyeti, öz yeter-
lik ve başarı arasında anlamlı bir ilişki bulunmuştur (23). 
İncelenen çalışmalar doğrultusunda etkileşimli video-
ların literatürde bir öğretim stratejisi olarak direkt 
kullanılabileceği gibi, farklı yöntemlerin içeriği ile de 
dahil olabileceği görülmektedir. Yapılmış çalışmalar bu 
doğrultuda farklı yöntem ve uygulama örneklerini 
göstermektedir. Ayrıca çalışmaların büyük bir kısmı 
etkileşimli videoların bir öğretim stratejisi olarak 
kullanılmasının öğrenciler üzerinde olumlu katkılarının 
olabileceğini göstermektedir.

TARTIŞMA
Hemşirelik eğitiminde etkileşim içeren videolar, oyunlar, 
kelime bulutları, kavram haritası ve slayt/sunumlar 
kullanılabilmektedir (3). Etkileşimli videoların kullanımı-
na yönelik literatür incelendiğinde; uzaktan eğitimde, 
ters yüz sınıf modelinde sınıf öncesi zamanda, online 
kurslarda kullanılabildiği görülmüş olup, bu doğrultuda 
olumlu çıktılar elde edilebileceği belirtilmiştir (24-28). 
Araştırmaya alınan çalışma bulguları ise etkileşimli 
videolardan farklı yöntemlerle birlikte faydalanılabi-
leceğini ve olumlu sonuçlar elde edilebileceğini göster-
mektedir. Etkileşimli videoların öğrenme çıktılarına 
yönelik olumlu etkilerini ilgili literatürde desteklemekte-

dir. Zerr ve Pulcher (2008) tarafından gerçekleştirilen 
pilot çalışmada etkileşimli video konferansın bazı 
hemşirelik eğitim programlarında etkili ve kabul edilebil-
ir bir format olduğunu, ayrıca etkileşimli video konfer-
ansın öğrencilerin öğrenmesinden veya değerlendiricil-
er tarafından eğitimin değerlendirilmesinden de ödün 
vermediğini belirtmiştir (29). Joel, Ashipala ve Kamenye 
(2021) tarafından gerçekleştirilen nitel çalışmada ise 
hemşirelik öğrencilerinde bir öğretme metodu olarak 
interaktif video teknolojisinin kullanımının öğrenciler 
üzerinde olumlu ve olumsuz öğrenci deneyimleri ile 
sonuçlanabileceği görülmüştür. Çalışma sonucunda bir 
öğretim yöntemi olarak interaktif video teknolojisinin 
kullanımının devam etmesi gerektiği, ancak 
güçlendirmek ve öğrenme ortamını öğrenciler için daha 
uygun hale getirmek için bazı iyileştirilmeler yapılması 
gerektiği vurgulanmaktadır (9). 

Clerkin ve arkadaşları (2022) tarafından gerçekleştirilen 
sistematik derleme ve meta analiz çalışmasında 
katılımcıların belirli bir klinik beceriyi öğrenirken videoya 
erişimi olduğunda, yalnızca klinik becerilerinin değil, 
aynı zamanda özgüvenlerinin ve bilgilerinin de geliştiği-
ni göstermiştir. Videolar ile klinik beceri öğretimi 
yapılırken teori ve/veya beceri laboratuvarını dahil 
ederek videoyu dersle birleştirmenin yararlı olduğunu ve 
bunun video destekli simülasyon veya eğitmenler 
tarafından aktif öğretimi içeren etkileşimli video ile 
gerçekleştirilebileceğine değinmişlerdir (30). Bu doğrul-
tuda incelenen çalışmalar etkileşimli videoların 
hemşirelik eğitiminde öğrencilerin öğrenme çıktılarına 
ve deneyimlerine olumlu etkilerinin olabileceği hipotezi-
ni desteklemektedir.

SONUÇ VE ÖNERİLER
Bu çalışmada hemşirelik eğitiminde etkileşimli video-
ların kullanılmasının öğrenciler üzerindeki etkilerini 
inceleyen ve araştırmaya dahil edilme kriterlerini 
karşılayan yedi çalışma incelenmiştir. Çalışmalar 
çoğunlukla öğrenme çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci 
memnuniyetinin değerlendirilmesine odaklanmaktadır. 
Bu çalışma kapsamında incelenen çalışmalar değer-
lendirildiğinde; etkileşimli videolar ile verilen eğitimlerin 
öğrencilerin öğrenme çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci 
memnuniyetine olumlu etkilerinin olabileceği 
görülmüştür. 

Bu çalışmada incelenen literatür ve çalışmalar doğrul-
tusunda şu önerilerde bulunulabilir:
Hemşirelik eğitiminde öğrencilerin bilgi ve beceri yeterli-
likleri hasta güvenliğini doğrudan etkileyebilmektedir. 
Bu bağlamda öğrencilerinin yeterliliğini geliştirecek 
öğretim stratejilerinin geliştirilmesi ve günümüzde 
kullanılabilirliğinin arttırılması önemlidir. Bu çalışma 
kapsamında değerlendirilen sınırlı sayıda çalışma, 
etkileşimli videoların öğrenci yeterliliğini geliştirebi-
leceğini göstermektedir. Bu bağlamda ilgili alanlarda 
eğiticilerin etkileşimli videoları kullanması ve bu alanda 
ilgili literatüre katkı sağlamasının önemli olduğu 
düşünülmektedir. Eğitimde etkileşimli videolar gibi 
yenilikçi öğrenme yöntemleri öğrenci memnuniyetini 
olumlu yönde etkilemektedir. Bu bağlamda bu yöntem-
lerin kullanılmasının olumlu öğrenme çıktıları ile dönüt 
verebileceği öngörülmekte olup, bu alanda yapılan 
çalışmaların arttırılması önerilmektedir. 
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active videos have positive effects on students' learning 
outcomes, self-efficacy and student satisfaction. In line 
with the literature reviewed and this study, it is thought 
that teaching methods containing interactive videos 
can be used actively in nursing education.

Keywords
Interactive video, nursing education, nursing student, 
interactive education

GİRİŞ
İçinde bulunduğumuz çağ bilgisayar ve bilgi çağıdır. 
Günümüz insanı bilgi ve bilime dayalı bir toplum düzeni 
içinde bilimin ürünlerinden ve bunların uygulamaların-
dan yararlanarak hayatını devam ettirmektedir. Bu 
doğrultuda teknolojide yaşanan değişim ve gelişmeler 
sonucunda hayatımızın bazı alanlarında teknoloji 
kullanımı bir ayrıcalıktan ziyade zorunluluk olmuştur 
(1-3). Eğitim ve teknoloji bireylerin yaşam standart-
larının yükseltilmesinde önemli olan iki temel ögedir (2). 
Teknolojinin eğitim alanında kullanılması aktif öğren-
meyi arttırmakla birlikte öğrenciler arasındaki iletişim, iş 
birliği ve paylaşıma izin vermektedir (4-6). 

Teknoloji hemşirelik öğrencilerinin öğrenme, bilgi 
paylaşma ve dünyanın her yerindeki meslektaşlarıyla iş 
birliği yapmasına da fırsat tanımaktadır (7). Böylelikle 
öğrencilerin öğrenmesi, konuya ilgisi ve 21. Yüzyıl 
becerilerinin de artacağı öngörülmektedir. Bu kapsam-
da hemşirelikte iyi öğretim uygulamalarını destekleyen 
teknolojik araçların keşfedilmesi ve benimsenmesi 
amaçlanmalıdır (8). 

Etkileşimli videolar yaşanan gelişimlerle birlikte sürekli 
artan eğitim taleplerini karşılama amacı taşıyan, yaygın 
bir şekilde kullanılan öğretim yöntemlerinden biridir (9). 
Wagner (1994) etkileşimi basitçe en az iki nesne ve iki 
eylem gerektiren karşılıklı olaylar olarak tanımlamak-
tadır (10). Etkileşimin tanımlayıcı özelliğinin, öğrenme 
sırasında öğrencinin eylemine yanıt verebilmek olduğu 
söylenebilir (11). Moreno ve Mayer (2007) etkileşim 
türlerini beş yaygın tipte listelemiştir; Diyalog kurma, 
kontrol etme, değiştirme/düzenleme, araştırma ve 
yönlendirme (11).  

Etkileşimli videolar ise, öğrencilere kendi hızlarında 
ilerleme özgürlüğü sunan, öğrenme ortamı ile öğrenci 
arasındaki etkileşimi artırmak için çeşitli araçlar içeren 
ve konu anlatımları ile çeşitli sorular da sunabilen bir 
öğrenme sistemini tanımlamaktadır. Etkileşimli videolar 
geleneksel sınıf eğitimlerinden harmanlanmış öğrenme 
modellerine, uzaktan eğitimden kitlesel açık çevrim içi 
derslere kadar çeşitli öğrenme ortamlarında yaygın bir 
şekilde kullanılmaktadır (12). 

Günümüzde etkileşimli video üretimi için Hapyak, 
Zaption, EDPuzzle, RaptMedia, WireWax, H5P, Captivate 
gibi bir dizi yazılım seçeneği mevcuttur. Bu yazılımlar 
videolara eklenebilecek etkileşim türlerinde ve video-
ların üretim süreçlerinde farklılıklar göstermektedir. Bu 
doğrultuda eğitsel amaçlı etkileşimli videoların üreti-
minde amaca uygun olarak doğru yazılımın kullanılması 
da önemlidir (13).

Etkileşimli videolar, öğrenciyi öğrenme sürecinde aktif 
bir katılımcı olarak gören ve öğrencinin katılımını sağla-
masıyla öğrenmeyi artırdığı düşünülen bir eğitim tekno-
lojisidir. Etkileşimli videolar bireyselleştirilmiş aktif 
öğrenme fırsatı sunmuş ve birçok eğitim kurumunda 
yerini almış olup hemşirelik eğitiminde de 
kullanılabilmektedir (14-17). Bu araştırma ile hemşirelik 
eğitiminde etkileşimli videoların kullanımının öğrenciler 
üzerine etkilerini değerlendiren mevcut literatürün 
incelemesi amaçlanmıştır. 

Bu derlemede araştırma sorusu şu şekildedir:
Hemşirelik eğitiminde kullanılan etkileşimli videoların 
öğrenciler üzerine etkileri nelerdir?

Katılımcılar (Population): Hemşirelik öğrencileri
Müdahale (Intervention): Etkileşimli videolar ile verilen 
eğitim
Karşılaştırma (Comparision): Standart eğitim
Sonuçlar (Outcomes): Öğrencilerde etkisi
Çalışmanın deseni (Study design): Randomize 
kontrollü, deneysel, yarı deneysel, öntest-sontest 
çalışmalar

ÖZET
Bu çalışma hemşirelik eğitiminde etkileşimli videoların kullanılmasının öğrenciler 
üzerindeki etkilerinin incelenmesi amacıyla derleme tasarımında gerçekleştirilmiştir. 
Çalışmada Google Scholar, Science Direct ve YÖK Tez veri tabanlarında taramalar 
gerçekleştirilmiştir. Tarama Nisan-Haziran 2023 tarihleri arasında, Türkçe ve İngilizce 
dilinde ((Hemşire VEYA Hemşirelik VEYA ‘‘Öğrenci Hemşire’’) VE (Eğitim VEYA Öğre-
tim) VE (‘‘Etkileşimli Video’’ VEYA Video) anahtar kelime grubu ile gerçekleştirilmiştir.  
Çalışmaya 2013-2023 yayın yıllarındaki araştırmalar dahil edilmiştir. Bu çalışma 
PRISMA kontrol listesi temel alınarak gerçekleştirilmiştir. Araştırmaya dahil edilme 
kriterlerini karşılayan yedi makale dahil edilmiştir. Çalışmalar 2014-2022 yılları 
arasında yayınlanmıştır. Dahil edilen çalışmaların araştırma tasarımları sırasıyla ön 
test ve son test anket tasarımı, yarı deneysel, randomize kontrollü deneysel çalışma, 
randomize kontrol gruplu ön test-son test tasarımı, tek gruplu son test düzeni ve 
karma metodolojidir. İncelenen çalışmalar doğrultusunda etkileşimli videoların 
literatürde bir eğitim yöntemi olarak direkt kullanılabildiği gibi, farklı yöntemlerle 
beraber kullanıldığı da görülmüştür. Bu çalışma kapsamında incelenen çalışmalar 
değerlendirildiğinde; etkileşimli videolar ile verilen eğitimlerin öğrencilerin öğrenme 
çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci memnuniyetine olumlu etkileri olduğu görülmüş olup, 
incelenen literatür ve bu çalışma doğrultusunda hemşirelik eğitiminde etkileşimli 
videolar içeren öğretim yöntemlerinin aktif olarak kullanılabileceği düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler
Etkileşimli video, hemşirelik eğitimi, hemşirelik öğrencisi, interaktif eğitim 

ABSTRACT
This study was carried out in a review design in order to examine the effects of using 
interactive videos in nursing education on students. In the study, Google Scholar, 
Science Direct and YÖK Thesis databases were searched. The search was carried 
out between April-June 2023 in Turkish and English with keywords ((Nurse OR Nurs-
ing OR "Student Nurse") AND (Education OR Training OR Teaching) AND ("Interactive 
Video" OR Video). Studies in the 2013-2023 publication years were included in the 
study. This study was based on the PRISMA checklist. Seven articles that met the 
inclusion criteria were included. Studies were published between 2014-2022. The 
research designs of the included studies were pretest and posttest questionnaire 
design, quasi-experimental, randomized controlled experimental study, 
pretest-posttest design with randomized control group, single-group posttest setup, 
and mixed methodology. In line with the studies examined, it has been seen that 
interactive videos can be used directly as an educational method in the literature, as 
well as used together with different methods. When the studies examined within the 
scope of this study are evaluated; It has been seen that the trainings given with inter-
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YÖNTEM
Amaç ve Araştırma Türü
Bu çalışma ile hemşirelik eğitiminde etkileşimli video-
ların kullanılmasının öğrenciler üzerindeki etkilerinin 
incelenmesi amaçlanmıştır. Bu çalışma derleme 
tasarımında gerçekleştirilmiştir. 

Tarama Stratejisi
Çalışmada Google Scholar, ScienceDirect ve YÖK Tez 
veri tabanlarında taramalar gerçekleştirilmiştir. Literatür 
taraması 2013-2023 yıllarında yayınlanmış, Türkçe ve 
İngilizce yayın dilinde olan ve tam metnine ulaşılabilen 
çalışmaları kapsamaktadır. 

Ulusal veri tabanlarında taramalar gerçekleştirilirken 
(Hemşire VEYA Hemşirelik VEYA ‘‘Öğrenci Hemşire’’) VE 
(Eğitim VEYA Öğretim) VE (‘‘Etkileşimli Video’’ VEYA 
Video) kelime grubu kullanılırken; Uluslararası veri 
tabanları taranırken (Nurse OR Nursing OR ‘‘Student 
Nurse’’) AND (Education OR Training OR Teaching) AND 
(‘‘Interactive Video’’ OR Video) kelime grubu 
kullanılmıştır. Veri tabanlarında gerçekleştirilen tarama-
lar doğrultusunda tekrar eden çalışmalar kaldırıldıktan 
sonra 1744 çalışmaya ulaşılmıştır. Elde edilen 1744 
makalenin başlık ve gerekli durumlarda özetleri incelen-
miştir. İncelenen çalışmalardan 19 makale tam metin 
incelenmesine alınmış olup, araştırmaya dahil 
edilme/çıkarılma kriterleri doğrultusunda iki araştır-
macının incelemeleriyle yedi makale araştırmaya dahil 
edilmiştir (Şekil 1). Çalışmalar yayın yılı sıralaması 
doğrultusunda Tablo 1 de verilmiştir.

Araştırmaya Dahil Edilme ve Dışlanma Kriterleri
Dahil Edilme Kriterleri: Araştırma tasarımı randomize 
kontrollü, deneysel, yarı deneysel, öntest-sontest olan 
çalışmalar ve yayın dili Türkçe ve İngilizce olan çalışma-
lar araştırmaya dahil edilmiştir. Ayrıca incelenen 
çalışmalarda araştırma örnekleminde en az bir grup 
hemşirelik öğrencisi olan çalışmalar ve ‘‘Etkileşimli 
Videolar’’ ile yapılan eğitimler ya da etkileşim içeren bir 
eğitim programının içeriğinde videolar bulunan çalışma-
lar araştırma kapsamına alınmıştır. 

Dışlanma Kriterleri: Araştırmaya niteliksel ve tanımlayıcı 
çalışmalar, vaka analizleri, literatür inceleme çalışma-
ları, kongre bildirileri dahil edilmemiştir. Ayrıca çalışma 
müdahalesi sadece videolar ile tasarlanmış eğitim 
programları veya sadece etkileşim sağlayan, video 
içermeyen eğitimleri içeren çalışmalar araştırmaya 
dahil edilmemiştir.

Şekil 1. PRISMA Akış Şeması 

BULGULAR 
Bu çalışmada verilerin özetlendiği standart bir tablo 
oluşturulmuştur. Bu tabloda araştırmaya dahil edilen 
çalışmaların; yazar, yıl ve yapıldığı ülke, çalışmanın 
amacı, örneklem grubu ve sayısı, çalışmanın tasarımı, 
eğitimin tasarımı / yöntemi (girişim) ve çalışmanın 
sonuçları verilmiştir (Tablo 1). 

Araştırmaya yedi çalışma dahil edilme/çıkarılma kriter-
leri doğrultusunda dahil edilmiştir. Çalışmalar 
2014-2022 yılları arasında yayınlanmıştır. Araştırmaya 
dahil edilen çalışmalardan biri Türkçe, altısı İngilizce 
yayın dilindedir. Dahil edilen çalışmaların araştırma 
tasarımları sırasıyla ön test ve son test anket tasarımı, 
yarı deneysel, randomize kontrollü deneysel çalışma, 
randomize kontrol gruplu ön test-son test tasarımı, tek 
gruplu son test düzeni ve karma metodolojidir.  
(15,18-23).

Asal Z. ve ark.

Çalışmalarda Kullanılan Müdahaleler
Yapılan çalışmalar incelendiğinde; çoğunlukla 
etkileşimli videolar ile verilen eğitim programlarının ek 
yöntemler ile planlandığı görülmüştür. Smith, Jordan ve 
Li (2022) çalışmalarında; ebeveyn ve hasta rolünü 
oynayan standart aktörlerle öğretmen ve öğrenci 
rolünün oynandığı kurgusal klinik karşılaşmanın bir 
videosunun yer aldığı video tabanlı etkileşimli 
simülasyon kullanmıştır. Video, eğitmenin öğrenciye 
kısa bir arka plan ve talimatlar sağladığı ilk öğrenci 
eğitmen etkileşimiyle başlayıp, öğrencinin hasta odası-
na girmesi, öykü ve fizik muayene yapmasıyla devam 
etmektedir. Daha sonra öğrenci, bir bakım planı 
geliştirmektedir ve videonun son sahnelerinde ise 
öğrenci ve öğretmen ekip olarak ebeveyn ve hastaya 
eğitim vermektedir. Videoya, öğrencinin cevaplaması 
gereken sorular eklenmiştir. Çalışma sonucunda öğren-
ciler bir eğitmen ile ilk klinik rotasyon sırasında uygu-
layıcı hemşire rolüne geçiş becerilerine yönelik güven-
lerinin arttığını bildirmişlerdir. Bu çalışma öğrencileri ilk 
klinik rotasyona hazırlamak için video tabanlı 
simülasyonun kullanılabilirliğini desteklemektedir (18). 

Wu ve arkadaşlarının (2022) çalışmalarında; bir gruba 
video destekli etkileşimli meslekler arası eğitim modülü 
uygulanmıştır. Öğrenciler bu eğitim modülünde video-
daki senaryoları daha iyi bir öğrenme için tartışmışlardır. 
Diğer gruba ise simülasyon tabanlı meslekler arası 
eğitim modülü uygulanmıştır. Çalışma sonucunda hem 
simülasyon tabanlı meslekler arası eğitim hem de video 
destekli etkileşimli tartışmalı meslekler arası eğitim 
modülü, tıp ve hemşirelik öğrencilerinin tıbbi görev 
performansını, kritik tıbbi görev performansını ve ekip 
davranış performansını etkili bir şekilde iyileştirmiştir 
(19). Chao ve arkadaşları (2021) çalışmalarında; müda-
hale grubuna sürükleyici bir 3D etkileşimli video 
programını kullanmışlardır. Bu programda öğrencile-
rden başa giyilebilen cihazları takmaları ve bir parça 
kâğıda dokunmaları istenmiştir. Bu programda öğrencil-
er, bir TV ekranı veya bilgisayar ekranıyla ilişkilendirilen 
sınırlar olmadan video senaryosunu izleyebilme imkânı 
bulmuşlardır. Sahnedeymiş gibi hissedebilmiş ve 
etkileşim gösterebilmişlerdir. Karşılaştırma grubuna ise 
düzenli tanıtım videoları izletilmiştir. Hem sürükleyici üç 
boyutlu etkileşimli video programı hem de düzenli 
tanıtım videosu hemşirelik öğrencilerinin öğrenme 
çıktılarını iyileştirmiş olmakla beraber müdahale 
grubunda daha yüksek memnuniyet puanı kaydedilm-
iştir (20). Kim ve Suh (2018) çalışmalarında; müdahale 
grubuna etkileşimli bir hemşirelik becerileri mobil uygu-
laması kullanmışlardır. İnteraktif klinik hemşirelik becer-
ileri mobil uygulamasının içeriği simgeler, grafikler ve 3 
boyutlu görüntüler olarak yapılandırılmış olup, video 
içerikleri de uygulamaya yüklenmiştir. Karşılaştırma 
grubunda ise hemşirelikle ilişkili etkileşimsiz videolar 

içeren mobil uygulama kullanılmıştır. Çalışma sonucun-
da müdahale grubu karşılaştırma grubuna göre anlamlı 
derecede daha yüksek bilgi düzeyi ve önemli ölçüde 
gelişmiş öz-yeterlilik göstermiştir. Müdahale grubunun 
hemşirelik becerileri performansı da müdahaleden 
sonra önemli ölçüde artmıştır (21). 

Dil ve Oz (2016) interaktif öğretim stratejilerinden; 
kavram haritası, video gösterimi, konu sloganı bulma, 
örnek olay, grup çalışması, bireysel çalışma, rol oynama, 
ev ödevleri ve öğretimsel oyunların yanı sıra anlatım, 
beyin fırtınası, soru-cevap ve tartışmanın kullanıldığı 
çalışmalarında öğretim stratejilerinin iletişim kavram-
larının öğretilmesinde etkili olduğu görülmüştür (15). 
Mardegan, Schofield ve Murphy (2015) çalışmalarında 
müdahale grubunda denetimsiz manken uygulamasını 
içeren etkileşimli CD tabanlı bir eğitim programını 
kullanmıştır. Eğitim programında, bilgileri sağlamak için 
ses, metin, animasyonlu resimleri ve videoyu entegre bir 
şekilde kullanan etkileşimli bir multimedya programı, 
karşılaştırma grubunda ise gösterme ve denetimli uygu-
lamayı içeren geleneksel eğitmen liderliğindeki eğitim 
programı kullanılmıştır. Yöntemler arasındaki fark 
istatistiksel olarak anlamlı bulunamamıştır (22). 

Sowan ve Idhail (2014) çalışmalarında birinci sınıf 
lisans hemşirelik öğrencilerine yönelik akışlı video 
teknolojisini kullanan etkileşimli web tabanlı bir kurs 
vermişlerdir.  Kurs içeriğinde kullanılan videolar, beceril-
erin ideal laboratuvar gösterimini ve bir hastane 
ortamında gerçekleştirilen gerçek dünyadaki uygulama-
ları içermektedir. Çalışma sonucunda sanal kurs ile 
eğitim alan öğrencilerin öğrenci memnuniyeti, öz yeter-
lik ve başarı arasında anlamlı bir ilişki bulunmuştur (23). 
İncelenen çalışmalar doğrultusunda etkileşimli video-
ların literatürde bir öğretim stratejisi olarak direkt 
kullanılabileceği gibi, farklı yöntemlerin içeriği ile de 
dahil olabileceği görülmektedir. Yapılmış çalışmalar bu 
doğrultuda farklı yöntem ve uygulama örneklerini 
göstermektedir. Ayrıca çalışmaların büyük bir kısmı 
etkileşimli videoların bir öğretim stratejisi olarak 
kullanılmasının öğrenciler üzerinde olumlu katkılarının 
olabileceğini göstermektedir.

TARTIŞMA
Hemşirelik eğitiminde etkileşim içeren videolar, oyunlar, 
kelime bulutları, kavram haritası ve slayt/sunumlar 
kullanılabilmektedir (3). Etkileşimli videoların kullanımı-
na yönelik literatür incelendiğinde; uzaktan eğitimde, 
ters yüz sınıf modelinde sınıf öncesi zamanda, online 
kurslarda kullanılabildiği görülmüş olup, bu doğrultuda 
olumlu çıktılar elde edilebileceği belirtilmiştir (24-28). 
Araştırmaya alınan çalışma bulguları ise etkileşimli 
videolardan farklı yöntemlerle birlikte faydalanılabi-
leceğini ve olumlu sonuçlar elde edilebileceğini göster-
mektedir. Etkileşimli videoların öğrenme çıktılarına 
yönelik olumlu etkilerini ilgili literatürde desteklemekte-

dir. Zerr ve Pulcher (2008) tarafından gerçekleştirilen 
pilot çalışmada etkileşimli video konferansın bazı 
hemşirelik eğitim programlarında etkili ve kabul edilebil-
ir bir format olduğunu, ayrıca etkileşimli video konfer-
ansın öğrencilerin öğrenmesinden veya değerlendiricil-
er tarafından eğitimin değerlendirilmesinden de ödün 
vermediğini belirtmiştir (29). Joel, Ashipala ve Kamenye 
(2021) tarafından gerçekleştirilen nitel çalışmada ise 
hemşirelik öğrencilerinde bir öğretme metodu olarak 
interaktif video teknolojisinin kullanımının öğrenciler 
üzerinde olumlu ve olumsuz öğrenci deneyimleri ile 
sonuçlanabileceği görülmüştür. Çalışma sonucunda bir 
öğretim yöntemi olarak interaktif video teknolojisinin 
kullanımının devam etmesi gerektiği, ancak 
güçlendirmek ve öğrenme ortamını öğrenciler için daha 
uygun hale getirmek için bazı iyileştirilmeler yapılması 
gerektiği vurgulanmaktadır (9). 

Clerkin ve arkadaşları (2022) tarafından gerçekleştirilen 
sistematik derleme ve meta analiz çalışmasında 
katılımcıların belirli bir klinik beceriyi öğrenirken videoya 
erişimi olduğunda, yalnızca klinik becerilerinin değil, 
aynı zamanda özgüvenlerinin ve bilgilerinin de geliştiği-
ni göstermiştir. Videolar ile klinik beceri öğretimi 
yapılırken teori ve/veya beceri laboratuvarını dahil 
ederek videoyu dersle birleştirmenin yararlı olduğunu ve 
bunun video destekli simülasyon veya eğitmenler 
tarafından aktif öğretimi içeren etkileşimli video ile 
gerçekleştirilebileceğine değinmişlerdir (30). Bu doğrul-
tuda incelenen çalışmalar etkileşimli videoların 
hemşirelik eğitiminde öğrencilerin öğrenme çıktılarına 
ve deneyimlerine olumlu etkilerinin olabileceği hipotezi-
ni desteklemektedir.

SONUÇ VE ÖNERİLER
Bu çalışmada hemşirelik eğitiminde etkileşimli video-
ların kullanılmasının öğrenciler üzerindeki etkilerini 
inceleyen ve araştırmaya dahil edilme kriterlerini 
karşılayan yedi çalışma incelenmiştir. Çalışmalar 
çoğunlukla öğrenme çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci 
memnuniyetinin değerlendirilmesine odaklanmaktadır. 
Bu çalışma kapsamında incelenen çalışmalar değer-
lendirildiğinde; etkileşimli videolar ile verilen eğitimlerin 
öğrencilerin öğrenme çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci 
memnuniyetine olumlu etkilerinin olabileceği 
görülmüştür. 

Bu çalışmada incelenen literatür ve çalışmalar doğrul-
tusunda şu önerilerde bulunulabilir:
Hemşirelik eğitiminde öğrencilerin bilgi ve beceri yeterli-
likleri hasta güvenliğini doğrudan etkileyebilmektedir. 
Bu bağlamda öğrencilerinin yeterliliğini geliştirecek 
öğretim stratejilerinin geliştirilmesi ve günümüzde 
kullanılabilirliğinin arttırılması önemlidir. Bu çalışma 
kapsamında değerlendirilen sınırlı sayıda çalışma, 
etkileşimli videoların öğrenci yeterliliğini geliştirebi-
leceğini göstermektedir. Bu bağlamda ilgili alanlarda 
eğiticilerin etkileşimli videoları kullanması ve bu alanda 
ilgili literatüre katkı sağlamasının önemli olduğu 
düşünülmektedir. Eğitimde etkileşimli videolar gibi 
yenilikçi öğrenme yöntemleri öğrenci memnuniyetini 
olumlu yönde etkilemektedir. Bu bağlamda bu yöntem-
lerin kullanılmasının olumlu öğrenme çıktıları ile dönüt 
verebileceği öngörülmekte olup, bu alanda yapılan 
çalışmaların arttırılması önerilmektedir. 
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active videos have positive effects on students' learning 
outcomes, self-efficacy and student satisfaction. In line 
with the literature reviewed and this study, it is thought 
that teaching methods containing interactive videos 
can be used actively in nursing education.

Keywords
Interactive video, nursing education, nursing student, 
interactive education

GİRİŞ
İçinde bulunduğumuz çağ bilgisayar ve bilgi çağıdır. 
Günümüz insanı bilgi ve bilime dayalı bir toplum düzeni 
içinde bilimin ürünlerinden ve bunların uygulamaların-
dan yararlanarak hayatını devam ettirmektedir. Bu 
doğrultuda teknolojide yaşanan değişim ve gelişmeler 
sonucunda hayatımızın bazı alanlarında teknoloji 
kullanımı bir ayrıcalıktan ziyade zorunluluk olmuştur 
(1-3). Eğitim ve teknoloji bireylerin yaşam standart-
larının yükseltilmesinde önemli olan iki temel ögedir (2). 
Teknolojinin eğitim alanında kullanılması aktif öğren-
meyi arttırmakla birlikte öğrenciler arasındaki iletişim, iş 
birliği ve paylaşıma izin vermektedir (4-6). 

Teknoloji hemşirelik öğrencilerinin öğrenme, bilgi 
paylaşma ve dünyanın her yerindeki meslektaşlarıyla iş 
birliği yapmasına da fırsat tanımaktadır (7). Böylelikle 
öğrencilerin öğrenmesi, konuya ilgisi ve 21. Yüzyıl 
becerilerinin de artacağı öngörülmektedir. Bu kapsam-
da hemşirelikte iyi öğretim uygulamalarını destekleyen 
teknolojik araçların keşfedilmesi ve benimsenmesi 
amaçlanmalıdır (8). 

Etkileşimli videolar yaşanan gelişimlerle birlikte sürekli 
artan eğitim taleplerini karşılama amacı taşıyan, yaygın 
bir şekilde kullanılan öğretim yöntemlerinden biridir (9). 
Wagner (1994) etkileşimi basitçe en az iki nesne ve iki 
eylem gerektiren karşılıklı olaylar olarak tanımlamak-
tadır (10). Etkileşimin tanımlayıcı özelliğinin, öğrenme 
sırasında öğrencinin eylemine yanıt verebilmek olduğu 
söylenebilir (11). Moreno ve Mayer (2007) etkileşim 
türlerini beş yaygın tipte listelemiştir; Diyalog kurma, 
kontrol etme, değiştirme/düzenleme, araştırma ve 
yönlendirme (11).  

Etkileşimli videolar ise, öğrencilere kendi hızlarında 
ilerleme özgürlüğü sunan, öğrenme ortamı ile öğrenci 
arasındaki etkileşimi artırmak için çeşitli araçlar içeren 
ve konu anlatımları ile çeşitli sorular da sunabilen bir 
öğrenme sistemini tanımlamaktadır. Etkileşimli videolar 
geleneksel sınıf eğitimlerinden harmanlanmış öğrenme 
modellerine, uzaktan eğitimden kitlesel açık çevrim içi 
derslere kadar çeşitli öğrenme ortamlarında yaygın bir 
şekilde kullanılmaktadır (12). 

Günümüzde etkileşimli video üretimi için Hapyak, 
Zaption, EDPuzzle, RaptMedia, WireWax, H5P, Captivate 
gibi bir dizi yazılım seçeneği mevcuttur. Bu yazılımlar 
videolara eklenebilecek etkileşim türlerinde ve video-
ların üretim süreçlerinde farklılıklar göstermektedir. Bu 
doğrultuda eğitsel amaçlı etkileşimli videoların üreti-
minde amaca uygun olarak doğru yazılımın kullanılması 
da önemlidir (13).

Etkileşimli videolar, öğrenciyi öğrenme sürecinde aktif 
bir katılımcı olarak gören ve öğrencinin katılımını sağla-
masıyla öğrenmeyi artırdığı düşünülen bir eğitim tekno-
lojisidir. Etkileşimli videolar bireyselleştirilmiş aktif 
öğrenme fırsatı sunmuş ve birçok eğitim kurumunda 
yerini almış olup hemşirelik eğitiminde de 
kullanılabilmektedir (14-17). Bu araştırma ile hemşirelik 
eğitiminde etkileşimli videoların kullanımının öğrenciler 
üzerine etkilerini değerlendiren mevcut literatürün 
incelemesi amaçlanmıştır. 

Bu derlemede araştırma sorusu şu şekildedir:
Hemşirelik eğitiminde kullanılan etkileşimli videoların 
öğrenciler üzerine etkileri nelerdir?

Katılımcılar (Population): Hemşirelik öğrencileri
Müdahale (Intervention): Etkileşimli videolar ile verilen 
eğitim
Karşılaştırma (Comparision): Standart eğitim
Sonuçlar (Outcomes): Öğrencilerde etkisi
Çalışmanın deseni (Study design): Randomize 
kontrollü, deneysel, yarı deneysel, öntest-sontest 
çalışmalar

ÖZET
Bu çalışma hemşirelik eğitiminde etkileşimli videoların kullanılmasının öğrenciler 
üzerindeki etkilerinin incelenmesi amacıyla derleme tasarımında gerçekleştirilmiştir. 
Çalışmada Google Scholar, Science Direct ve YÖK Tez veri tabanlarında taramalar 
gerçekleştirilmiştir. Tarama Nisan-Haziran 2023 tarihleri arasında, Türkçe ve İngilizce 
dilinde ((Hemşire VEYA Hemşirelik VEYA ‘‘Öğrenci Hemşire’’) VE (Eğitim VEYA Öğre-
tim) VE (‘‘Etkileşimli Video’’ VEYA Video) anahtar kelime grubu ile gerçekleştirilmiştir.  
Çalışmaya 2013-2023 yayın yıllarındaki araştırmalar dahil edilmiştir. Bu çalışma 
PRISMA kontrol listesi temel alınarak gerçekleştirilmiştir. Araştırmaya dahil edilme 
kriterlerini karşılayan yedi makale dahil edilmiştir. Çalışmalar 2014-2022 yılları 
arasında yayınlanmıştır. Dahil edilen çalışmaların araştırma tasarımları sırasıyla ön 
test ve son test anket tasarımı, yarı deneysel, randomize kontrollü deneysel çalışma, 
randomize kontrol gruplu ön test-son test tasarımı, tek gruplu son test düzeni ve 
karma metodolojidir. İncelenen çalışmalar doğrultusunda etkileşimli videoların 
literatürde bir eğitim yöntemi olarak direkt kullanılabildiği gibi, farklı yöntemlerle 
beraber kullanıldığı da görülmüştür. Bu çalışma kapsamında incelenen çalışmalar 
değerlendirildiğinde; etkileşimli videolar ile verilen eğitimlerin öğrencilerin öğrenme 
çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci memnuniyetine olumlu etkileri olduğu görülmüş olup, 
incelenen literatür ve bu çalışma doğrultusunda hemşirelik eğitiminde etkileşimli 
videolar içeren öğretim yöntemlerinin aktif olarak kullanılabileceği düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler
Etkileşimli video, hemşirelik eğitimi, hemşirelik öğrencisi, interaktif eğitim 

ABSTRACT
This study was carried out in a review design in order to examine the effects of using 
interactive videos in nursing education on students. In the study, Google Scholar, 
Science Direct and YÖK Thesis databases were searched. The search was carried 
out between April-June 2023 in Turkish and English with keywords ((Nurse OR Nurs-
ing OR "Student Nurse") AND (Education OR Training OR Teaching) AND ("Interactive 
Video" OR Video). Studies in the 2013-2023 publication years were included in the 
study. This study was based on the PRISMA checklist. Seven articles that met the 
inclusion criteria were included. Studies were published between 2014-2022. The 
research designs of the included studies were pretest and posttest questionnaire 
design, quasi-experimental, randomized controlled experimental study, 
pretest-posttest design with randomized control group, single-group posttest setup, 
and mixed methodology. In line with the studies examined, it has been seen that 
interactive videos can be used directly as an educational method in the literature, as 
well as used together with different methods. When the studies examined within the 
scope of this study are evaluated; It has been seen that the trainings given with inter-
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YÖNTEM
Amaç ve Araştırma Türü
Bu çalışma ile hemşirelik eğitiminde etkileşimli video-
ların kullanılmasının öğrenciler üzerindeki etkilerinin 
incelenmesi amaçlanmıştır. Bu çalışma derleme 
tasarımında gerçekleştirilmiştir. 

Tarama Stratejisi
Çalışmada Google Scholar, ScienceDirect ve YÖK Tez 
veri tabanlarında taramalar gerçekleştirilmiştir. Literatür 
taraması 2013-2023 yıllarında yayınlanmış, Türkçe ve 
İngilizce yayın dilinde olan ve tam metnine ulaşılabilen 
çalışmaları kapsamaktadır. 

Ulusal veri tabanlarında taramalar gerçekleştirilirken 
(Hemşire VEYA Hemşirelik VEYA ‘‘Öğrenci Hemşire’’) VE 
(Eğitim VEYA Öğretim) VE (‘‘Etkileşimli Video’’ VEYA 
Video) kelime grubu kullanılırken; Uluslararası veri 
tabanları taranırken (Nurse OR Nursing OR ‘‘Student 
Nurse’’) AND (Education OR Training OR Teaching) AND 
(‘‘Interactive Video’’ OR Video) kelime grubu 
kullanılmıştır. Veri tabanlarında gerçekleştirilen tarama-
lar doğrultusunda tekrar eden çalışmalar kaldırıldıktan 
sonra 1744 çalışmaya ulaşılmıştır. Elde edilen 1744 
makalenin başlık ve gerekli durumlarda özetleri incelen-
miştir. İncelenen çalışmalardan 19 makale tam metin 
incelenmesine alınmış olup, araştırmaya dahil 
edilme/çıkarılma kriterleri doğrultusunda iki araştır-
macının incelemeleriyle yedi makale araştırmaya dahil 
edilmiştir (Şekil 1). Çalışmalar yayın yılı sıralaması 
doğrultusunda Tablo 1 de verilmiştir.

Araştırmaya Dahil Edilme ve Dışlanma Kriterleri
Dahil Edilme Kriterleri: Araştırma tasarımı randomize 
kontrollü, deneysel, yarı deneysel, öntest-sontest olan 
çalışmalar ve yayın dili Türkçe ve İngilizce olan çalışma-
lar araştırmaya dahil edilmiştir. Ayrıca incelenen 
çalışmalarda araştırma örnekleminde en az bir grup 
hemşirelik öğrencisi olan çalışmalar ve ‘‘Etkileşimli 
Videolar’’ ile yapılan eğitimler ya da etkileşim içeren bir 
eğitim programının içeriğinde videolar bulunan çalışma-
lar araştırma kapsamına alınmıştır. 

Dışlanma Kriterleri: Araştırmaya niteliksel ve tanımlayıcı 
çalışmalar, vaka analizleri, literatür inceleme çalışma-
ları, kongre bildirileri dahil edilmemiştir. Ayrıca çalışma 
müdahalesi sadece videolar ile tasarlanmış eğitim 
programları veya sadece etkileşim sağlayan, video 
içermeyen eğitimleri içeren çalışmalar araştırmaya 
dahil edilmemiştir.

Şekil 1. PRISMA Akış Şeması 

BULGULAR 
Bu çalışmada verilerin özetlendiği standart bir tablo 
oluşturulmuştur. Bu tabloda araştırmaya dahil edilen 
çalışmaların; yazar, yıl ve yapıldığı ülke, çalışmanın 
amacı, örneklem grubu ve sayısı, çalışmanın tasarımı, 
eğitimin tasarımı / yöntemi (girişim) ve çalışmanın 
sonuçları verilmiştir (Tablo 1). 

Araştırmaya yedi çalışma dahil edilme/çıkarılma kriter-
leri doğrultusunda dahil edilmiştir. Çalışmalar 
2014-2022 yılları arasında yayınlanmıştır. Araştırmaya 
dahil edilen çalışmalardan biri Türkçe, altısı İngilizce 
yayın dilindedir. Dahil edilen çalışmaların araştırma 
tasarımları sırasıyla ön test ve son test anket tasarımı, 
yarı deneysel, randomize kontrollü deneysel çalışma, 
randomize kontrol gruplu ön test-son test tasarımı, tek 
gruplu son test düzeni ve karma metodolojidir.  
(15,18-23).

Asal Z. ve ark.

Çalışmalarda Kullanılan Müdahaleler
Yapılan çalışmalar incelendiğinde; çoğunlukla 
etkileşimli videolar ile verilen eğitim programlarının ek 
yöntemler ile planlandığı görülmüştür. Smith, Jordan ve 
Li (2022) çalışmalarında; ebeveyn ve hasta rolünü 
oynayan standart aktörlerle öğretmen ve öğrenci 
rolünün oynandığı kurgusal klinik karşılaşmanın bir 
videosunun yer aldığı video tabanlı etkileşimli 
simülasyon kullanmıştır. Video, eğitmenin öğrenciye 
kısa bir arka plan ve talimatlar sağladığı ilk öğrenci 
eğitmen etkileşimiyle başlayıp, öğrencinin hasta odası-
na girmesi, öykü ve fizik muayene yapmasıyla devam 
etmektedir. Daha sonra öğrenci, bir bakım planı 
geliştirmektedir ve videonun son sahnelerinde ise 
öğrenci ve öğretmen ekip olarak ebeveyn ve hastaya 
eğitim vermektedir. Videoya, öğrencinin cevaplaması 
gereken sorular eklenmiştir. Çalışma sonucunda öğren-
ciler bir eğitmen ile ilk klinik rotasyon sırasında uygu-
layıcı hemşire rolüne geçiş becerilerine yönelik güven-
lerinin arttığını bildirmişlerdir. Bu çalışma öğrencileri ilk 
klinik rotasyona hazırlamak için video tabanlı 
simülasyonun kullanılabilirliğini desteklemektedir (18). 

Wu ve arkadaşlarının (2022) çalışmalarında; bir gruba 
video destekli etkileşimli meslekler arası eğitim modülü 
uygulanmıştır. Öğrenciler bu eğitim modülünde video-
daki senaryoları daha iyi bir öğrenme için tartışmışlardır. 
Diğer gruba ise simülasyon tabanlı meslekler arası 
eğitim modülü uygulanmıştır. Çalışma sonucunda hem 
simülasyon tabanlı meslekler arası eğitim hem de video 
destekli etkileşimli tartışmalı meslekler arası eğitim 
modülü, tıp ve hemşirelik öğrencilerinin tıbbi görev 
performansını, kritik tıbbi görev performansını ve ekip 
davranış performansını etkili bir şekilde iyileştirmiştir 
(19). Chao ve arkadaşları (2021) çalışmalarında; müda-
hale grubuna sürükleyici bir 3D etkileşimli video 
programını kullanmışlardır. Bu programda öğrencile-
rden başa giyilebilen cihazları takmaları ve bir parça 
kâğıda dokunmaları istenmiştir. Bu programda öğrencil-
er, bir TV ekranı veya bilgisayar ekranıyla ilişkilendirilen 
sınırlar olmadan video senaryosunu izleyebilme imkânı 
bulmuşlardır. Sahnedeymiş gibi hissedebilmiş ve 
etkileşim gösterebilmişlerdir. Karşılaştırma grubuna ise 
düzenli tanıtım videoları izletilmiştir. Hem sürükleyici üç 
boyutlu etkileşimli video programı hem de düzenli 
tanıtım videosu hemşirelik öğrencilerinin öğrenme 
çıktılarını iyileştirmiş olmakla beraber müdahale 
grubunda daha yüksek memnuniyet puanı kaydedilm-
iştir (20). Kim ve Suh (2018) çalışmalarında; müdahale 
grubuna etkileşimli bir hemşirelik becerileri mobil uygu-
laması kullanmışlardır. İnteraktif klinik hemşirelik becer-
ileri mobil uygulamasının içeriği simgeler, grafikler ve 3 
boyutlu görüntüler olarak yapılandırılmış olup, video 
içerikleri de uygulamaya yüklenmiştir. Karşılaştırma 
grubunda ise hemşirelikle ilişkili etkileşimsiz videolar 

içeren mobil uygulama kullanılmıştır. Çalışma sonucun-
da müdahale grubu karşılaştırma grubuna göre anlamlı 
derecede daha yüksek bilgi düzeyi ve önemli ölçüde 
gelişmiş öz-yeterlilik göstermiştir. Müdahale grubunun 
hemşirelik becerileri performansı da müdahaleden 
sonra önemli ölçüde artmıştır (21). 

Dil ve Oz (2016) interaktif öğretim stratejilerinden; 
kavram haritası, video gösterimi, konu sloganı bulma, 
örnek olay, grup çalışması, bireysel çalışma, rol oynama, 
ev ödevleri ve öğretimsel oyunların yanı sıra anlatım, 
beyin fırtınası, soru-cevap ve tartışmanın kullanıldığı 
çalışmalarında öğretim stratejilerinin iletişim kavram-
larının öğretilmesinde etkili olduğu görülmüştür (15). 
Mardegan, Schofield ve Murphy (2015) çalışmalarında 
müdahale grubunda denetimsiz manken uygulamasını 
içeren etkileşimli CD tabanlı bir eğitim programını 
kullanmıştır. Eğitim programında, bilgileri sağlamak için 
ses, metin, animasyonlu resimleri ve videoyu entegre bir 
şekilde kullanan etkileşimli bir multimedya programı, 
karşılaştırma grubunda ise gösterme ve denetimli uygu-
lamayı içeren geleneksel eğitmen liderliğindeki eğitim 
programı kullanılmıştır. Yöntemler arasındaki fark 
istatistiksel olarak anlamlı bulunamamıştır (22). 

Sowan ve Idhail (2014) çalışmalarında birinci sınıf 
lisans hemşirelik öğrencilerine yönelik akışlı video 
teknolojisini kullanan etkileşimli web tabanlı bir kurs 
vermişlerdir.  Kurs içeriğinde kullanılan videolar, beceril-
erin ideal laboratuvar gösterimini ve bir hastane 
ortamında gerçekleştirilen gerçek dünyadaki uygulama-
ları içermektedir. Çalışma sonucunda sanal kurs ile 
eğitim alan öğrencilerin öğrenci memnuniyeti, öz yeter-
lik ve başarı arasında anlamlı bir ilişki bulunmuştur (23). 
İncelenen çalışmalar doğrultusunda etkileşimli video-
ların literatürde bir öğretim stratejisi olarak direkt 
kullanılabileceği gibi, farklı yöntemlerin içeriği ile de 
dahil olabileceği görülmektedir. Yapılmış çalışmalar bu 
doğrultuda farklı yöntem ve uygulama örneklerini 
göstermektedir. Ayrıca çalışmaların büyük bir kısmı 
etkileşimli videoların bir öğretim stratejisi olarak 
kullanılmasının öğrenciler üzerinde olumlu katkılarının 
olabileceğini göstermektedir.

TARTIŞMA
Hemşirelik eğitiminde etkileşim içeren videolar, oyunlar, 
kelime bulutları, kavram haritası ve slayt/sunumlar 
kullanılabilmektedir (3). Etkileşimli videoların kullanımı-
na yönelik literatür incelendiğinde; uzaktan eğitimde, 
ters yüz sınıf modelinde sınıf öncesi zamanda, online 
kurslarda kullanılabildiği görülmüş olup, bu doğrultuda 
olumlu çıktılar elde edilebileceği belirtilmiştir (24-28). 
Araştırmaya alınan çalışma bulguları ise etkileşimli 
videolardan farklı yöntemlerle birlikte faydalanılabi-
leceğini ve olumlu sonuçlar elde edilebileceğini göster-
mektedir. Etkileşimli videoların öğrenme çıktılarına 
yönelik olumlu etkilerini ilgili literatürde desteklemekte-

dir. Zerr ve Pulcher (2008) tarafından gerçekleştirilen 
pilot çalışmada etkileşimli video konferansın bazı 
hemşirelik eğitim programlarında etkili ve kabul edilebil-
ir bir format olduğunu, ayrıca etkileşimli video konfer-
ansın öğrencilerin öğrenmesinden veya değerlendiricil-
er tarafından eğitimin değerlendirilmesinden de ödün 
vermediğini belirtmiştir (29). Joel, Ashipala ve Kamenye 
(2021) tarafından gerçekleştirilen nitel çalışmada ise 
hemşirelik öğrencilerinde bir öğretme metodu olarak 
interaktif video teknolojisinin kullanımının öğrenciler 
üzerinde olumlu ve olumsuz öğrenci deneyimleri ile 
sonuçlanabileceği görülmüştür. Çalışma sonucunda bir 
öğretim yöntemi olarak interaktif video teknolojisinin 
kullanımının devam etmesi gerektiği, ancak 
güçlendirmek ve öğrenme ortamını öğrenciler için daha 
uygun hale getirmek için bazı iyileştirilmeler yapılması 
gerektiği vurgulanmaktadır (9). 

Clerkin ve arkadaşları (2022) tarafından gerçekleştirilen 
sistematik derleme ve meta analiz çalışmasında 
katılımcıların belirli bir klinik beceriyi öğrenirken videoya 
erişimi olduğunda, yalnızca klinik becerilerinin değil, 
aynı zamanda özgüvenlerinin ve bilgilerinin de geliştiği-
ni göstermiştir. Videolar ile klinik beceri öğretimi 
yapılırken teori ve/veya beceri laboratuvarını dahil 
ederek videoyu dersle birleştirmenin yararlı olduğunu ve 
bunun video destekli simülasyon veya eğitmenler 
tarafından aktif öğretimi içeren etkileşimli video ile 
gerçekleştirilebileceğine değinmişlerdir (30). Bu doğrul-
tuda incelenen çalışmalar etkileşimli videoların 
hemşirelik eğitiminde öğrencilerin öğrenme çıktılarına 
ve deneyimlerine olumlu etkilerinin olabileceği hipotezi-
ni desteklemektedir.

SONUÇ VE ÖNERİLER
Bu çalışmada hemşirelik eğitiminde etkileşimli video-
ların kullanılmasının öğrenciler üzerindeki etkilerini 
inceleyen ve araştırmaya dahil edilme kriterlerini 
karşılayan yedi çalışma incelenmiştir. Çalışmalar 
çoğunlukla öğrenme çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci 
memnuniyetinin değerlendirilmesine odaklanmaktadır. 
Bu çalışma kapsamında incelenen çalışmalar değer-
lendirildiğinde; etkileşimli videolar ile verilen eğitimlerin 
öğrencilerin öğrenme çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci 
memnuniyetine olumlu etkilerinin olabileceği 
görülmüştür. 

Bu çalışmada incelenen literatür ve çalışmalar doğrul-
tusunda şu önerilerde bulunulabilir:
Hemşirelik eğitiminde öğrencilerin bilgi ve beceri yeterli-
likleri hasta güvenliğini doğrudan etkileyebilmektedir. 
Bu bağlamda öğrencilerinin yeterliliğini geliştirecek 
öğretim stratejilerinin geliştirilmesi ve günümüzde 
kullanılabilirliğinin arttırılması önemlidir. Bu çalışma 
kapsamında değerlendirilen sınırlı sayıda çalışma, 
etkileşimli videoların öğrenci yeterliliğini geliştirebi-
leceğini göstermektedir. Bu bağlamda ilgili alanlarda 
eğiticilerin etkileşimli videoları kullanması ve bu alanda 
ilgili literatüre katkı sağlamasının önemli olduğu 
düşünülmektedir. Eğitimde etkileşimli videolar gibi 
yenilikçi öğrenme yöntemleri öğrenci memnuniyetini 
olumlu yönde etkilemektedir. Bu bağlamda bu yöntem-
lerin kullanılmasının olumlu öğrenme çıktıları ile dönüt 
verebileceği öngörülmekte olup, bu alanda yapılan 
çalışmaların arttırılması önerilmektedir. 
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Tablo 1. İncelenen Çalışmalar 



active videos have positive effects on students' learning 
outcomes, self-efficacy and student satisfaction. In line 
with the literature reviewed and this study, it is thought 
that teaching methods containing interactive videos 
can be used actively in nursing education.

Keywords
Interactive video, nursing education, nursing student, 
interactive education

GİRİŞ
İçinde bulunduğumuz çağ bilgisayar ve bilgi çağıdır. 
Günümüz insanı bilgi ve bilime dayalı bir toplum düzeni 
içinde bilimin ürünlerinden ve bunların uygulamaların-
dan yararlanarak hayatını devam ettirmektedir. Bu 
doğrultuda teknolojide yaşanan değişim ve gelişmeler 
sonucunda hayatımızın bazı alanlarında teknoloji 
kullanımı bir ayrıcalıktan ziyade zorunluluk olmuştur 
(1-3). Eğitim ve teknoloji bireylerin yaşam standart-
larının yükseltilmesinde önemli olan iki temel ögedir (2). 
Teknolojinin eğitim alanında kullanılması aktif öğren-
meyi arttırmakla birlikte öğrenciler arasındaki iletişim, iş 
birliği ve paylaşıma izin vermektedir (4-6). 

Teknoloji hemşirelik öğrencilerinin öğrenme, bilgi 
paylaşma ve dünyanın her yerindeki meslektaşlarıyla iş 
birliği yapmasına da fırsat tanımaktadır (7). Böylelikle 
öğrencilerin öğrenmesi, konuya ilgisi ve 21. Yüzyıl 
becerilerinin de artacağı öngörülmektedir. Bu kapsam-
da hemşirelikte iyi öğretim uygulamalarını destekleyen 
teknolojik araçların keşfedilmesi ve benimsenmesi 
amaçlanmalıdır (8). 

Etkileşimli videolar yaşanan gelişimlerle birlikte sürekli 
artan eğitim taleplerini karşılama amacı taşıyan, yaygın 
bir şekilde kullanılan öğretim yöntemlerinden biridir (9). 
Wagner (1994) etkileşimi basitçe en az iki nesne ve iki 
eylem gerektiren karşılıklı olaylar olarak tanımlamak-
tadır (10). Etkileşimin tanımlayıcı özelliğinin, öğrenme 
sırasında öğrencinin eylemine yanıt verebilmek olduğu 
söylenebilir (11). Moreno ve Mayer (2007) etkileşim 
türlerini beş yaygın tipte listelemiştir; Diyalog kurma, 
kontrol etme, değiştirme/düzenleme, araştırma ve 
yönlendirme (11).  

Etkileşimli videolar ise, öğrencilere kendi hızlarında 
ilerleme özgürlüğü sunan, öğrenme ortamı ile öğrenci 
arasındaki etkileşimi artırmak için çeşitli araçlar içeren 
ve konu anlatımları ile çeşitli sorular da sunabilen bir 
öğrenme sistemini tanımlamaktadır. Etkileşimli videolar 
geleneksel sınıf eğitimlerinden harmanlanmış öğrenme 
modellerine, uzaktan eğitimden kitlesel açık çevrim içi 
derslere kadar çeşitli öğrenme ortamlarında yaygın bir 
şekilde kullanılmaktadır (12). 

Günümüzde etkileşimli video üretimi için Hapyak, 
Zaption, EDPuzzle, RaptMedia, WireWax, H5P, Captivate 
gibi bir dizi yazılım seçeneği mevcuttur. Bu yazılımlar 
videolara eklenebilecek etkileşim türlerinde ve video-
ların üretim süreçlerinde farklılıklar göstermektedir. Bu 
doğrultuda eğitsel amaçlı etkileşimli videoların üreti-
minde amaca uygun olarak doğru yazılımın kullanılması 
da önemlidir (13).

Etkileşimli videolar, öğrenciyi öğrenme sürecinde aktif 
bir katılımcı olarak gören ve öğrencinin katılımını sağla-
masıyla öğrenmeyi artırdığı düşünülen bir eğitim tekno-
lojisidir. Etkileşimli videolar bireyselleştirilmiş aktif 
öğrenme fırsatı sunmuş ve birçok eğitim kurumunda 
yerini almış olup hemşirelik eğitiminde de 
kullanılabilmektedir (14-17). Bu araştırma ile hemşirelik 
eğitiminde etkileşimli videoların kullanımının öğrenciler 
üzerine etkilerini değerlendiren mevcut literatürün 
incelemesi amaçlanmıştır. 

Bu derlemede araştırma sorusu şu şekildedir:
Hemşirelik eğitiminde kullanılan etkileşimli videoların 
öğrenciler üzerine etkileri nelerdir?

Katılımcılar (Population): Hemşirelik öğrencileri
Müdahale (Intervention): Etkileşimli videolar ile verilen 
eğitim
Karşılaştırma (Comparision): Standart eğitim
Sonuçlar (Outcomes): Öğrencilerde etkisi
Çalışmanın deseni (Study design): Randomize 
kontrollü, deneysel, yarı deneysel, öntest-sontest 
çalışmalar

ÖZET
Bu çalışma hemşirelik eğitiminde etkileşimli videoların kullanılmasının öğrenciler 
üzerindeki etkilerinin incelenmesi amacıyla derleme tasarımında gerçekleştirilmiştir. 
Çalışmada Google Scholar, Science Direct ve YÖK Tez veri tabanlarında taramalar 
gerçekleştirilmiştir. Tarama Nisan-Haziran 2023 tarihleri arasında, Türkçe ve İngilizce 
dilinde ((Hemşire VEYA Hemşirelik VEYA ‘‘Öğrenci Hemşire’’) VE (Eğitim VEYA Öğre-
tim) VE (‘‘Etkileşimli Video’’ VEYA Video) anahtar kelime grubu ile gerçekleştirilmiştir.  
Çalışmaya 2013-2023 yayın yıllarındaki araştırmalar dahil edilmiştir. Bu çalışma 
PRISMA kontrol listesi temel alınarak gerçekleştirilmiştir. Araştırmaya dahil edilme 
kriterlerini karşılayan yedi makale dahil edilmiştir. Çalışmalar 2014-2022 yılları 
arasında yayınlanmıştır. Dahil edilen çalışmaların araştırma tasarımları sırasıyla ön 
test ve son test anket tasarımı, yarı deneysel, randomize kontrollü deneysel çalışma, 
randomize kontrol gruplu ön test-son test tasarımı, tek gruplu son test düzeni ve 
karma metodolojidir. İncelenen çalışmalar doğrultusunda etkileşimli videoların 
literatürde bir eğitim yöntemi olarak direkt kullanılabildiği gibi, farklı yöntemlerle 
beraber kullanıldığı da görülmüştür. Bu çalışma kapsamında incelenen çalışmalar 
değerlendirildiğinde; etkileşimli videolar ile verilen eğitimlerin öğrencilerin öğrenme 
çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci memnuniyetine olumlu etkileri olduğu görülmüş olup, 
incelenen literatür ve bu çalışma doğrultusunda hemşirelik eğitiminde etkileşimli 
videolar içeren öğretim yöntemlerinin aktif olarak kullanılabileceği düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler
Etkileşimli video, hemşirelik eğitimi, hemşirelik öğrencisi, interaktif eğitim 

ABSTRACT
This study was carried out in a review design in order to examine the effects of using 
interactive videos in nursing education on students. In the study, Google Scholar, 
Science Direct and YÖK Thesis databases were searched. The search was carried 
out between April-June 2023 in Turkish and English with keywords ((Nurse OR Nurs-
ing OR "Student Nurse") AND (Education OR Training OR Teaching) AND ("Interactive 
Video" OR Video). Studies in the 2013-2023 publication years were included in the 
study. This study was based on the PRISMA checklist. Seven articles that met the 
inclusion criteria were included. Studies were published between 2014-2022. The 
research designs of the included studies were pretest and posttest questionnaire 
design, quasi-experimental, randomized controlled experimental study, 
pretest-posttest design with randomized control group, single-group posttest setup, 
and mixed methodology. In line with the studies examined, it has been seen that 
interactive videos can be used directly as an educational method in the literature, as 
well as used together with different methods. When the studies examined within the 
scope of this study are evaluated; It has been seen that the trainings given with inter-

YÖNTEM
Amaç ve Araştırma Türü
Bu çalışma ile hemşirelik eğitiminde etkileşimli video-
ların kullanılmasının öğrenciler üzerindeki etkilerinin 
incelenmesi amaçlanmıştır. Bu çalışma derleme 
tasarımında gerçekleştirilmiştir. 

Tarama Stratejisi
Çalışmada Google Scholar, ScienceDirect ve YÖK Tez 
veri tabanlarında taramalar gerçekleştirilmiştir. Literatür 
taraması 2013-2023 yıllarında yayınlanmış, Türkçe ve 
İngilizce yayın dilinde olan ve tam metnine ulaşılabilen 
çalışmaları kapsamaktadır. 

Ulusal veri tabanlarında taramalar gerçekleştirilirken 
(Hemşire VEYA Hemşirelik VEYA ‘‘Öğrenci Hemşire’’) VE 
(Eğitim VEYA Öğretim) VE (‘‘Etkileşimli Video’’ VEYA 
Video) kelime grubu kullanılırken; Uluslararası veri 
tabanları taranırken (Nurse OR Nursing OR ‘‘Student 
Nurse’’) AND (Education OR Training OR Teaching) AND 
(‘‘Interactive Video’’ OR Video) kelime grubu 
kullanılmıştır. Veri tabanlarında gerçekleştirilen tarama-
lar doğrultusunda tekrar eden çalışmalar kaldırıldıktan 
sonra 1744 çalışmaya ulaşılmıştır. Elde edilen 1744 
makalenin başlık ve gerekli durumlarda özetleri incelen-
miştir. İncelenen çalışmalardan 19 makale tam metin 
incelenmesine alınmış olup, araştırmaya dahil 
edilme/çıkarılma kriterleri doğrultusunda iki araştır-
macının incelemeleriyle yedi makale araştırmaya dahil 
edilmiştir (Şekil 1). Çalışmalar yayın yılı sıralaması 
doğrultusunda Tablo 1 de verilmiştir.

Araştırmaya Dahil Edilme ve Dışlanma Kriterleri
Dahil Edilme Kriterleri: Araştırma tasarımı randomize 
kontrollü, deneysel, yarı deneysel, öntest-sontest olan 
çalışmalar ve yayın dili Türkçe ve İngilizce olan çalışma-
lar araştırmaya dahil edilmiştir. Ayrıca incelenen 
çalışmalarda araştırma örnekleminde en az bir grup 
hemşirelik öğrencisi olan çalışmalar ve ‘‘Etkileşimli 
Videolar’’ ile yapılan eğitimler ya da etkileşim içeren bir 
eğitim programının içeriğinde videolar bulunan çalışma-
lar araştırma kapsamına alınmıştır. 

Dışlanma Kriterleri: Araştırmaya niteliksel ve tanımlayıcı 
çalışmalar, vaka analizleri, literatür inceleme çalışma-
ları, kongre bildirileri dahil edilmemiştir. Ayrıca çalışma 
müdahalesi sadece videolar ile tasarlanmış eğitim 
programları veya sadece etkileşim sağlayan, video 
içermeyen eğitimleri içeren çalışmalar araştırmaya 
dahil edilmemiştir.

Şekil 1. PRISMA Akış Şeması 

BULGULAR 
Bu çalışmada verilerin özetlendiği standart bir tablo 
oluşturulmuştur. Bu tabloda araştırmaya dahil edilen 
çalışmaların; yazar, yıl ve yapıldığı ülke, çalışmanın 
amacı, örneklem grubu ve sayısı, çalışmanın tasarımı, 
eğitimin tasarımı / yöntemi (girişim) ve çalışmanın 
sonuçları verilmiştir (Tablo 1). 

Araştırmaya yedi çalışma dahil edilme/çıkarılma kriter-
leri doğrultusunda dahil edilmiştir. Çalışmalar 
2014-2022 yılları arasında yayınlanmıştır. Araştırmaya 
dahil edilen çalışmalardan biri Türkçe, altısı İngilizce 
yayın dilindedir. Dahil edilen çalışmaların araştırma 
tasarımları sırasıyla ön test ve son test anket tasarımı, 
yarı deneysel, randomize kontrollü deneysel çalışma, 
randomize kontrol gruplu ön test-son test tasarımı, tek 
gruplu son test düzeni ve karma metodolojidir.  
(15,18-23).
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Çalışmalarda Kullanılan Müdahaleler
Yapılan çalışmalar incelendiğinde; çoğunlukla 
etkileşimli videolar ile verilen eğitim programlarının ek 
yöntemler ile planlandığı görülmüştür. Smith, Jordan ve 
Li (2022) çalışmalarında; ebeveyn ve hasta rolünü 
oynayan standart aktörlerle öğretmen ve öğrenci 
rolünün oynandığı kurgusal klinik karşılaşmanın bir 
videosunun yer aldığı video tabanlı etkileşimli 
simülasyon kullanmıştır. Video, eğitmenin öğrenciye 
kısa bir arka plan ve talimatlar sağladığı ilk öğrenci 
eğitmen etkileşimiyle başlayıp, öğrencinin hasta odası-
na girmesi, öykü ve fizik muayene yapmasıyla devam 
etmektedir. Daha sonra öğrenci, bir bakım planı 
geliştirmektedir ve videonun son sahnelerinde ise 
öğrenci ve öğretmen ekip olarak ebeveyn ve hastaya 
eğitim vermektedir. Videoya, öğrencinin cevaplaması 
gereken sorular eklenmiştir. Çalışma sonucunda öğren-
ciler bir eğitmen ile ilk klinik rotasyon sırasında uygu-
layıcı hemşire rolüne geçiş becerilerine yönelik güven-
lerinin arttığını bildirmişlerdir. Bu çalışma öğrencileri ilk 
klinik rotasyona hazırlamak için video tabanlı 
simülasyonun kullanılabilirliğini desteklemektedir (18). 

Wu ve arkadaşlarının (2022) çalışmalarında; bir gruba 
video destekli etkileşimli meslekler arası eğitim modülü 
uygulanmıştır. Öğrenciler bu eğitim modülünde video-
daki senaryoları daha iyi bir öğrenme için tartışmışlardır. 
Diğer gruba ise simülasyon tabanlı meslekler arası 
eğitim modülü uygulanmıştır. Çalışma sonucunda hem 
simülasyon tabanlı meslekler arası eğitim hem de video 
destekli etkileşimli tartışmalı meslekler arası eğitim 
modülü, tıp ve hemşirelik öğrencilerinin tıbbi görev 
performansını, kritik tıbbi görev performansını ve ekip 
davranış performansını etkili bir şekilde iyileştirmiştir 
(19). Chao ve arkadaşları (2021) çalışmalarında; müda-
hale grubuna sürükleyici bir 3D etkileşimli video 
programını kullanmışlardır. Bu programda öğrencile-
rden başa giyilebilen cihazları takmaları ve bir parça 
kâğıda dokunmaları istenmiştir. Bu programda öğrencil-
er, bir TV ekranı veya bilgisayar ekranıyla ilişkilendirilen 
sınırlar olmadan video senaryosunu izleyebilme imkânı 
bulmuşlardır. Sahnedeymiş gibi hissedebilmiş ve 
etkileşim gösterebilmişlerdir. Karşılaştırma grubuna ise 
düzenli tanıtım videoları izletilmiştir. Hem sürükleyici üç 
boyutlu etkileşimli video programı hem de düzenli 
tanıtım videosu hemşirelik öğrencilerinin öğrenme 
çıktılarını iyileştirmiş olmakla beraber müdahale 
grubunda daha yüksek memnuniyet puanı kaydedilm-
iştir (20). Kim ve Suh (2018) çalışmalarında; müdahale 
grubuna etkileşimli bir hemşirelik becerileri mobil uygu-
laması kullanmışlardır. İnteraktif klinik hemşirelik becer-
ileri mobil uygulamasının içeriği simgeler, grafikler ve 3 
boyutlu görüntüler olarak yapılandırılmış olup, video 
içerikleri de uygulamaya yüklenmiştir. Karşılaştırma 
grubunda ise hemşirelikle ilişkili etkileşimsiz videolar 

içeren mobil uygulama kullanılmıştır. Çalışma sonucun-
da müdahale grubu karşılaştırma grubuna göre anlamlı 
derecede daha yüksek bilgi düzeyi ve önemli ölçüde 
gelişmiş öz-yeterlilik göstermiştir. Müdahale grubunun 
hemşirelik becerileri performansı da müdahaleden 
sonra önemli ölçüde artmıştır (21). 

Dil ve Oz (2016) interaktif öğretim stratejilerinden; 
kavram haritası, video gösterimi, konu sloganı bulma, 
örnek olay, grup çalışması, bireysel çalışma, rol oynama, 
ev ödevleri ve öğretimsel oyunların yanı sıra anlatım, 
beyin fırtınası, soru-cevap ve tartışmanın kullanıldığı 
çalışmalarında öğretim stratejilerinin iletişim kavram-
larının öğretilmesinde etkili olduğu görülmüştür (15). 
Mardegan, Schofield ve Murphy (2015) çalışmalarında 
müdahale grubunda denetimsiz manken uygulamasını 
içeren etkileşimli CD tabanlı bir eğitim programını 
kullanmıştır. Eğitim programında, bilgileri sağlamak için 
ses, metin, animasyonlu resimleri ve videoyu entegre bir 
şekilde kullanan etkileşimli bir multimedya programı, 
karşılaştırma grubunda ise gösterme ve denetimli uygu-
lamayı içeren geleneksel eğitmen liderliğindeki eğitim 
programı kullanılmıştır. Yöntemler arasındaki fark 
istatistiksel olarak anlamlı bulunamamıştır (22). 

Sowan ve Idhail (2014) çalışmalarında birinci sınıf 
lisans hemşirelik öğrencilerine yönelik akışlı video 
teknolojisini kullanan etkileşimli web tabanlı bir kurs 
vermişlerdir.  Kurs içeriğinde kullanılan videolar, beceril-
erin ideal laboratuvar gösterimini ve bir hastane 
ortamında gerçekleştirilen gerçek dünyadaki uygulama-
ları içermektedir. Çalışma sonucunda sanal kurs ile 
eğitim alan öğrencilerin öğrenci memnuniyeti, öz yeter-
lik ve başarı arasında anlamlı bir ilişki bulunmuştur (23). 
İncelenen çalışmalar doğrultusunda etkileşimli video-
ların literatürde bir öğretim stratejisi olarak direkt 
kullanılabileceği gibi, farklı yöntemlerin içeriği ile de 
dahil olabileceği görülmektedir. Yapılmış çalışmalar bu 
doğrultuda farklı yöntem ve uygulama örneklerini 
göstermektedir. Ayrıca çalışmaların büyük bir kısmı 
etkileşimli videoların bir öğretim stratejisi olarak 
kullanılmasının öğrenciler üzerinde olumlu katkılarının 
olabileceğini göstermektedir.

TARTIŞMA
Hemşirelik eğitiminde etkileşim içeren videolar, oyunlar, 
kelime bulutları, kavram haritası ve slayt/sunumlar 
kullanılabilmektedir (3). Etkileşimli videoların kullanımı-
na yönelik literatür incelendiğinde; uzaktan eğitimde, 
ters yüz sınıf modelinde sınıf öncesi zamanda, online 
kurslarda kullanılabildiği görülmüş olup, bu doğrultuda 
olumlu çıktılar elde edilebileceği belirtilmiştir (24-28). 
Araştırmaya alınan çalışma bulguları ise etkileşimli 
videolardan farklı yöntemlerle birlikte faydalanılabi-
leceğini ve olumlu sonuçlar elde edilebileceğini göster-
mektedir. Etkileşimli videoların öğrenme çıktılarına 
yönelik olumlu etkilerini ilgili literatürde desteklemekte-
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dir. Zerr ve Pulcher (2008) tarafından gerçekleştirilen 
pilot çalışmada etkileşimli video konferansın bazı 
hemşirelik eğitim programlarında etkili ve kabul edilebil-
ir bir format olduğunu, ayrıca etkileşimli video konfer-
ansın öğrencilerin öğrenmesinden veya değerlendiricil-
er tarafından eğitimin değerlendirilmesinden de ödün 
vermediğini belirtmiştir (29). Joel, Ashipala ve Kamenye 
(2021) tarafından gerçekleştirilen nitel çalışmada ise 
hemşirelik öğrencilerinde bir öğretme metodu olarak 
interaktif video teknolojisinin kullanımının öğrenciler 
üzerinde olumlu ve olumsuz öğrenci deneyimleri ile 
sonuçlanabileceği görülmüştür. Çalışma sonucunda bir 
öğretim yöntemi olarak interaktif video teknolojisinin 
kullanımının devam etmesi gerektiği, ancak 
güçlendirmek ve öğrenme ortamını öğrenciler için daha 
uygun hale getirmek için bazı iyileştirilmeler yapılması 
gerektiği vurgulanmaktadır (9). 

Clerkin ve arkadaşları (2022) tarafından gerçekleştirilen 
sistematik derleme ve meta analiz çalışmasında 
katılımcıların belirli bir klinik beceriyi öğrenirken videoya 
erişimi olduğunda, yalnızca klinik becerilerinin değil, 
aynı zamanda özgüvenlerinin ve bilgilerinin de geliştiği-
ni göstermiştir. Videolar ile klinik beceri öğretimi 
yapılırken teori ve/veya beceri laboratuvarını dahil 
ederek videoyu dersle birleştirmenin yararlı olduğunu ve 
bunun video destekli simülasyon veya eğitmenler 
tarafından aktif öğretimi içeren etkileşimli video ile 
gerçekleştirilebileceğine değinmişlerdir (30). Bu doğrul-
tuda incelenen çalışmalar etkileşimli videoların 
hemşirelik eğitiminde öğrencilerin öğrenme çıktılarına 
ve deneyimlerine olumlu etkilerinin olabileceği hipotezi-
ni desteklemektedir.

SONUÇ VE ÖNERİLER
Bu çalışmada hemşirelik eğitiminde etkileşimli video-
ların kullanılmasının öğrenciler üzerindeki etkilerini 
inceleyen ve araştırmaya dahil edilme kriterlerini 
karşılayan yedi çalışma incelenmiştir. Çalışmalar 
çoğunlukla öğrenme çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci 
memnuniyetinin değerlendirilmesine odaklanmaktadır. 
Bu çalışma kapsamında incelenen çalışmalar değer-
lendirildiğinde; etkileşimli videolar ile verilen eğitimlerin 
öğrencilerin öğrenme çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci 
memnuniyetine olumlu etkilerinin olabileceği 
görülmüştür. 

Bu çalışmada incelenen literatür ve çalışmalar doğrul-
tusunda şu önerilerde bulunulabilir:
Hemşirelik eğitiminde öğrencilerin bilgi ve beceri yeterli-
likleri hasta güvenliğini doğrudan etkileyebilmektedir. 
Bu bağlamda öğrencilerinin yeterliliğini geliştirecek 
öğretim stratejilerinin geliştirilmesi ve günümüzde 
kullanılabilirliğinin arttırılması önemlidir. Bu çalışma 
kapsamında değerlendirilen sınırlı sayıda çalışma, 
etkileşimli videoların öğrenci yeterliliğini geliştirebi-
leceğini göstermektedir. Bu bağlamda ilgili alanlarda 
eğiticilerin etkileşimli videoları kullanması ve bu alanda 
ilgili literatüre katkı sağlamasının önemli olduğu 
düşünülmektedir. Eğitimde etkileşimli videolar gibi 
yenilikçi öğrenme yöntemleri öğrenci memnuniyetini 
olumlu yönde etkilemektedir. Bu bağlamda bu yöntem-
lerin kullanılmasının olumlu öğrenme çıktıları ile dönüt 
verebileceği öngörülmekte olup, bu alanda yapılan 
çalışmaların arttırılması önerilmektedir. 
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active videos have positive effects on students' learning 
outcomes, self-efficacy and student satisfaction. In line 
with the literature reviewed and this study, it is thought 
that teaching methods containing interactive videos 
can be used actively in nursing education.

Keywords
Interactive video, nursing education, nursing student, 
interactive education

GİRİŞ
İçinde bulunduğumuz çağ bilgisayar ve bilgi çağıdır. 
Günümüz insanı bilgi ve bilime dayalı bir toplum düzeni 
içinde bilimin ürünlerinden ve bunların uygulamaların-
dan yararlanarak hayatını devam ettirmektedir. Bu 
doğrultuda teknolojide yaşanan değişim ve gelişmeler 
sonucunda hayatımızın bazı alanlarında teknoloji 
kullanımı bir ayrıcalıktan ziyade zorunluluk olmuştur 
(1-3). Eğitim ve teknoloji bireylerin yaşam standart-
larının yükseltilmesinde önemli olan iki temel ögedir (2). 
Teknolojinin eğitim alanında kullanılması aktif öğren-
meyi arttırmakla birlikte öğrenciler arasındaki iletişim, iş 
birliği ve paylaşıma izin vermektedir (4-6). 

Teknoloji hemşirelik öğrencilerinin öğrenme, bilgi 
paylaşma ve dünyanın her yerindeki meslektaşlarıyla iş 
birliği yapmasına da fırsat tanımaktadır (7). Böylelikle 
öğrencilerin öğrenmesi, konuya ilgisi ve 21. Yüzyıl 
becerilerinin de artacağı öngörülmektedir. Bu kapsam-
da hemşirelikte iyi öğretim uygulamalarını destekleyen 
teknolojik araçların keşfedilmesi ve benimsenmesi 
amaçlanmalıdır (8). 

Etkileşimli videolar yaşanan gelişimlerle birlikte sürekli 
artan eğitim taleplerini karşılama amacı taşıyan, yaygın 
bir şekilde kullanılan öğretim yöntemlerinden biridir (9). 
Wagner (1994) etkileşimi basitçe en az iki nesne ve iki 
eylem gerektiren karşılıklı olaylar olarak tanımlamak-
tadır (10). Etkileşimin tanımlayıcı özelliğinin, öğrenme 
sırasında öğrencinin eylemine yanıt verebilmek olduğu 
söylenebilir (11). Moreno ve Mayer (2007) etkileşim 
türlerini beş yaygın tipte listelemiştir; Diyalog kurma, 
kontrol etme, değiştirme/düzenleme, araştırma ve 
yönlendirme (11).  

Etkileşimli videolar ise, öğrencilere kendi hızlarında 
ilerleme özgürlüğü sunan, öğrenme ortamı ile öğrenci 
arasındaki etkileşimi artırmak için çeşitli araçlar içeren 
ve konu anlatımları ile çeşitli sorular da sunabilen bir 
öğrenme sistemini tanımlamaktadır. Etkileşimli videolar 
geleneksel sınıf eğitimlerinden harmanlanmış öğrenme 
modellerine, uzaktan eğitimden kitlesel açık çevrim içi 
derslere kadar çeşitli öğrenme ortamlarında yaygın bir 
şekilde kullanılmaktadır (12). 

Günümüzde etkileşimli video üretimi için Hapyak, 
Zaption, EDPuzzle, RaptMedia, WireWax, H5P, Captivate 
gibi bir dizi yazılım seçeneği mevcuttur. Bu yazılımlar 
videolara eklenebilecek etkileşim türlerinde ve video-
ların üretim süreçlerinde farklılıklar göstermektedir. Bu 
doğrultuda eğitsel amaçlı etkileşimli videoların üreti-
minde amaca uygun olarak doğru yazılımın kullanılması 
da önemlidir (13).

Etkileşimli videolar, öğrenciyi öğrenme sürecinde aktif 
bir katılımcı olarak gören ve öğrencinin katılımını sağla-
masıyla öğrenmeyi artırdığı düşünülen bir eğitim tekno-
lojisidir. Etkileşimli videolar bireyselleştirilmiş aktif 
öğrenme fırsatı sunmuş ve birçok eğitim kurumunda 
yerini almış olup hemşirelik eğitiminde de 
kullanılabilmektedir (14-17). Bu araştırma ile hemşirelik 
eğitiminde etkileşimli videoların kullanımının öğrenciler 
üzerine etkilerini değerlendiren mevcut literatürün 
incelemesi amaçlanmıştır. 

Bu derlemede araştırma sorusu şu şekildedir:
Hemşirelik eğitiminde kullanılan etkileşimli videoların 
öğrenciler üzerine etkileri nelerdir?

Katılımcılar (Population): Hemşirelik öğrencileri
Müdahale (Intervention): Etkileşimli videolar ile verilen 
eğitim
Karşılaştırma (Comparision): Standart eğitim
Sonuçlar (Outcomes): Öğrencilerde etkisi
Çalışmanın deseni (Study design): Randomize 
kontrollü, deneysel, yarı deneysel, öntest-sontest 
çalışmalar

ÖZET
Bu çalışma hemşirelik eğitiminde etkileşimli videoların kullanılmasının öğrenciler 
üzerindeki etkilerinin incelenmesi amacıyla derleme tasarımında gerçekleştirilmiştir. 
Çalışmada Google Scholar, Science Direct ve YÖK Tez veri tabanlarında taramalar 
gerçekleştirilmiştir. Tarama Nisan-Haziran 2023 tarihleri arasında, Türkçe ve İngilizce 
dilinde ((Hemşire VEYA Hemşirelik VEYA ‘‘Öğrenci Hemşire’’) VE (Eğitim VEYA Öğre-
tim) VE (‘‘Etkileşimli Video’’ VEYA Video) anahtar kelime grubu ile gerçekleştirilmiştir.  
Çalışmaya 2013-2023 yayın yıllarındaki araştırmalar dahil edilmiştir. Bu çalışma 
PRISMA kontrol listesi temel alınarak gerçekleştirilmiştir. Araştırmaya dahil edilme 
kriterlerini karşılayan yedi makale dahil edilmiştir. Çalışmalar 2014-2022 yılları 
arasında yayınlanmıştır. Dahil edilen çalışmaların araştırma tasarımları sırasıyla ön 
test ve son test anket tasarımı, yarı deneysel, randomize kontrollü deneysel çalışma, 
randomize kontrol gruplu ön test-son test tasarımı, tek gruplu son test düzeni ve 
karma metodolojidir. İncelenen çalışmalar doğrultusunda etkileşimli videoların 
literatürde bir eğitim yöntemi olarak direkt kullanılabildiği gibi, farklı yöntemlerle 
beraber kullanıldığı da görülmüştür. Bu çalışma kapsamında incelenen çalışmalar 
değerlendirildiğinde; etkileşimli videolar ile verilen eğitimlerin öğrencilerin öğrenme 
çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci memnuniyetine olumlu etkileri olduğu görülmüş olup, 
incelenen literatür ve bu çalışma doğrultusunda hemşirelik eğitiminde etkileşimli 
videolar içeren öğretim yöntemlerinin aktif olarak kullanılabileceği düşünülmektedir. 

Anahtar Kelimeler
Etkileşimli video, hemşirelik eğitimi, hemşirelik öğrencisi, interaktif eğitim 

ABSTRACT
This study was carried out in a review design in order to examine the effects of using 
interactive videos in nursing education on students. In the study, Google Scholar, 
Science Direct and YÖK Thesis databases were searched. The search was carried 
out between April-June 2023 in Turkish and English with keywords ((Nurse OR Nurs-
ing OR "Student Nurse") AND (Education OR Training OR Teaching) AND ("Interactive 
Video" OR Video). Studies in the 2013-2023 publication years were included in the 
study. This study was based on the PRISMA checklist. Seven articles that met the 
inclusion criteria were included. Studies were published between 2014-2022. The 
research designs of the included studies were pretest and posttest questionnaire 
design, quasi-experimental, randomized controlled experimental study, 
pretest-posttest design with randomized control group, single-group posttest setup, 
and mixed methodology. In line with the studies examined, it has been seen that 
interactive videos can be used directly as an educational method in the literature, as 
well as used together with different methods. When the studies examined within the 
scope of this study are evaluated; It has been seen that the trainings given with inter-

YÖNTEM
Amaç ve Araştırma Türü
Bu çalışma ile hemşirelik eğitiminde etkileşimli video-
ların kullanılmasının öğrenciler üzerindeki etkilerinin 
incelenmesi amaçlanmıştır. Bu çalışma derleme 
tasarımında gerçekleştirilmiştir. 

Tarama Stratejisi
Çalışmada Google Scholar, ScienceDirect ve YÖK Tez 
veri tabanlarında taramalar gerçekleştirilmiştir. Literatür 
taraması 2013-2023 yıllarında yayınlanmış, Türkçe ve 
İngilizce yayın dilinde olan ve tam metnine ulaşılabilen 
çalışmaları kapsamaktadır. 

Ulusal veri tabanlarında taramalar gerçekleştirilirken 
(Hemşire VEYA Hemşirelik VEYA ‘‘Öğrenci Hemşire’’) VE 
(Eğitim VEYA Öğretim) VE (‘‘Etkileşimli Video’’ VEYA 
Video) kelime grubu kullanılırken; Uluslararası veri 
tabanları taranırken (Nurse OR Nursing OR ‘‘Student 
Nurse’’) AND (Education OR Training OR Teaching) AND 
(‘‘Interactive Video’’ OR Video) kelime grubu 
kullanılmıştır. Veri tabanlarında gerçekleştirilen tarama-
lar doğrultusunda tekrar eden çalışmalar kaldırıldıktan 
sonra 1744 çalışmaya ulaşılmıştır. Elde edilen 1744 
makalenin başlık ve gerekli durumlarda özetleri incelen-
miştir. İncelenen çalışmalardan 19 makale tam metin 
incelenmesine alınmış olup, araştırmaya dahil 
edilme/çıkarılma kriterleri doğrultusunda iki araştır-
macının incelemeleriyle yedi makale araştırmaya dahil 
edilmiştir (Şekil 1). Çalışmalar yayın yılı sıralaması 
doğrultusunda Tablo 1 de verilmiştir.

Araştırmaya Dahil Edilme ve Dışlanma Kriterleri
Dahil Edilme Kriterleri: Araştırma tasarımı randomize 
kontrollü, deneysel, yarı deneysel, öntest-sontest olan 
çalışmalar ve yayın dili Türkçe ve İngilizce olan çalışma-
lar araştırmaya dahil edilmiştir. Ayrıca incelenen 
çalışmalarda araştırma örnekleminde en az bir grup 
hemşirelik öğrencisi olan çalışmalar ve ‘‘Etkileşimli 
Videolar’’ ile yapılan eğitimler ya da etkileşim içeren bir 
eğitim programının içeriğinde videolar bulunan çalışma-
lar araştırma kapsamına alınmıştır. 

Dışlanma Kriterleri: Araştırmaya niteliksel ve tanımlayıcı 
çalışmalar, vaka analizleri, literatür inceleme çalışma-
ları, kongre bildirileri dahil edilmemiştir. Ayrıca çalışma 
müdahalesi sadece videolar ile tasarlanmış eğitim 
programları veya sadece etkileşim sağlayan, video 
içermeyen eğitimleri içeren çalışmalar araştırmaya 
dahil edilmemiştir.

Şekil 1. PRISMA Akış Şeması 

BULGULAR 
Bu çalışmada verilerin özetlendiği standart bir tablo 
oluşturulmuştur. Bu tabloda araştırmaya dahil edilen 
çalışmaların; yazar, yıl ve yapıldığı ülke, çalışmanın 
amacı, örneklem grubu ve sayısı, çalışmanın tasarımı, 
eğitimin tasarımı / yöntemi (girişim) ve çalışmanın 
sonuçları verilmiştir (Tablo 1). 

Araştırmaya yedi çalışma dahil edilme/çıkarılma kriter-
leri doğrultusunda dahil edilmiştir. Çalışmalar 
2014-2022 yılları arasında yayınlanmıştır. Araştırmaya 
dahil edilen çalışmalardan biri Türkçe, altısı İngilizce 
yayın dilindedir. Dahil edilen çalışmaların araştırma 
tasarımları sırasıyla ön test ve son test anket tasarımı, 
yarı deneysel, randomize kontrollü deneysel çalışma, 
randomize kontrol gruplu ön test-son test tasarımı, tek 
gruplu son test düzeni ve karma metodolojidir.  
(15,18-23).

Çalışmalarda Kullanılan Müdahaleler
Yapılan çalışmalar incelendiğinde; çoğunlukla 
etkileşimli videolar ile verilen eğitim programlarının ek 
yöntemler ile planlandığı görülmüştür. Smith, Jordan ve 
Li (2022) çalışmalarında; ebeveyn ve hasta rolünü 
oynayan standart aktörlerle öğretmen ve öğrenci 
rolünün oynandığı kurgusal klinik karşılaşmanın bir 
videosunun yer aldığı video tabanlı etkileşimli 
simülasyon kullanmıştır. Video, eğitmenin öğrenciye 
kısa bir arka plan ve talimatlar sağladığı ilk öğrenci 
eğitmen etkileşimiyle başlayıp, öğrencinin hasta odası-
na girmesi, öykü ve fizik muayene yapmasıyla devam 
etmektedir. Daha sonra öğrenci, bir bakım planı 
geliştirmektedir ve videonun son sahnelerinde ise 
öğrenci ve öğretmen ekip olarak ebeveyn ve hastaya 
eğitim vermektedir. Videoya, öğrencinin cevaplaması 
gereken sorular eklenmiştir. Çalışma sonucunda öğren-
ciler bir eğitmen ile ilk klinik rotasyon sırasında uygu-
layıcı hemşire rolüne geçiş becerilerine yönelik güven-
lerinin arttığını bildirmişlerdir. Bu çalışma öğrencileri ilk 
klinik rotasyona hazırlamak için video tabanlı 
simülasyonun kullanılabilirliğini desteklemektedir (18). 

Wu ve arkadaşlarının (2022) çalışmalarında; bir gruba 
video destekli etkileşimli meslekler arası eğitim modülü 
uygulanmıştır. Öğrenciler bu eğitim modülünde video-
daki senaryoları daha iyi bir öğrenme için tartışmışlardır. 
Diğer gruba ise simülasyon tabanlı meslekler arası 
eğitim modülü uygulanmıştır. Çalışma sonucunda hem 
simülasyon tabanlı meslekler arası eğitim hem de video 
destekli etkileşimli tartışmalı meslekler arası eğitim 
modülü, tıp ve hemşirelik öğrencilerinin tıbbi görev 
performansını, kritik tıbbi görev performansını ve ekip 
davranış performansını etkili bir şekilde iyileştirmiştir 
(19). Chao ve arkadaşları (2021) çalışmalarında; müda-
hale grubuna sürükleyici bir 3D etkileşimli video 
programını kullanmışlardır. Bu programda öğrencile-
rden başa giyilebilen cihazları takmaları ve bir parça 
kâğıda dokunmaları istenmiştir. Bu programda öğrencil-
er, bir TV ekranı veya bilgisayar ekranıyla ilişkilendirilen 
sınırlar olmadan video senaryosunu izleyebilme imkânı 
bulmuşlardır. Sahnedeymiş gibi hissedebilmiş ve 
etkileşim gösterebilmişlerdir. Karşılaştırma grubuna ise 
düzenli tanıtım videoları izletilmiştir. Hem sürükleyici üç 
boyutlu etkileşimli video programı hem de düzenli 
tanıtım videosu hemşirelik öğrencilerinin öğrenme 
çıktılarını iyileştirmiş olmakla beraber müdahale 
grubunda daha yüksek memnuniyet puanı kaydedilm-
iştir (20). Kim ve Suh (2018) çalışmalarında; müdahale 
grubuna etkileşimli bir hemşirelik becerileri mobil uygu-
laması kullanmışlardır. İnteraktif klinik hemşirelik becer-
ileri mobil uygulamasının içeriği simgeler, grafikler ve 3 
boyutlu görüntüler olarak yapılandırılmış olup, video 
içerikleri de uygulamaya yüklenmiştir. Karşılaştırma 
grubunda ise hemşirelikle ilişkili etkileşimsiz videolar 

içeren mobil uygulama kullanılmıştır. Çalışma sonucun-
da müdahale grubu karşılaştırma grubuna göre anlamlı 
derecede daha yüksek bilgi düzeyi ve önemli ölçüde 
gelişmiş öz-yeterlilik göstermiştir. Müdahale grubunun 
hemşirelik becerileri performansı da müdahaleden 
sonra önemli ölçüde artmıştır (21). 

Dil ve Oz (2016) interaktif öğretim stratejilerinden; 
kavram haritası, video gösterimi, konu sloganı bulma, 
örnek olay, grup çalışması, bireysel çalışma, rol oynama, 
ev ödevleri ve öğretimsel oyunların yanı sıra anlatım, 
beyin fırtınası, soru-cevap ve tartışmanın kullanıldığı 
çalışmalarında öğretim stratejilerinin iletişim kavram-
larının öğretilmesinde etkili olduğu görülmüştür (15). 
Mardegan, Schofield ve Murphy (2015) çalışmalarında 
müdahale grubunda denetimsiz manken uygulamasını 
içeren etkileşimli CD tabanlı bir eğitim programını 
kullanmıştır. Eğitim programında, bilgileri sağlamak için 
ses, metin, animasyonlu resimleri ve videoyu entegre bir 
şekilde kullanan etkileşimli bir multimedya programı, 
karşılaştırma grubunda ise gösterme ve denetimli uygu-
lamayı içeren geleneksel eğitmen liderliğindeki eğitim 
programı kullanılmıştır. Yöntemler arasındaki fark 
istatistiksel olarak anlamlı bulunamamıştır (22). 

Sowan ve Idhail (2014) çalışmalarında birinci sınıf 
lisans hemşirelik öğrencilerine yönelik akışlı video 
teknolojisini kullanan etkileşimli web tabanlı bir kurs 
vermişlerdir.  Kurs içeriğinde kullanılan videolar, beceril-
erin ideal laboratuvar gösterimini ve bir hastane 
ortamında gerçekleştirilen gerçek dünyadaki uygulama-
ları içermektedir. Çalışma sonucunda sanal kurs ile 
eğitim alan öğrencilerin öğrenci memnuniyeti, öz yeter-
lik ve başarı arasında anlamlı bir ilişki bulunmuştur (23). 
İncelenen çalışmalar doğrultusunda etkileşimli video-
ların literatürde bir öğretim stratejisi olarak direkt 
kullanılabileceği gibi, farklı yöntemlerin içeriği ile de 
dahil olabileceği görülmektedir. Yapılmış çalışmalar bu 
doğrultuda farklı yöntem ve uygulama örneklerini 
göstermektedir. Ayrıca çalışmaların büyük bir kısmı 
etkileşimli videoların bir öğretim stratejisi olarak 
kullanılmasının öğrenciler üzerinde olumlu katkılarının 
olabileceğini göstermektedir.

TARTIŞMA
Hemşirelik eğitiminde etkileşim içeren videolar, oyunlar, 
kelime bulutları, kavram haritası ve slayt/sunumlar 
kullanılabilmektedir (3). Etkileşimli videoların kullanımı-
na yönelik literatür incelendiğinde; uzaktan eğitimde, 
ters yüz sınıf modelinde sınıf öncesi zamanda, online 
kurslarda kullanılabildiği görülmüş olup, bu doğrultuda 
olumlu çıktılar elde edilebileceği belirtilmiştir (24-28). 
Araştırmaya alınan çalışma bulguları ise etkileşimli 
videolardan farklı yöntemlerle birlikte faydalanılabi-
leceğini ve olumlu sonuçlar elde edilebileceğini göster-
mektedir. Etkileşimli videoların öğrenme çıktılarına 
yönelik olumlu etkilerini ilgili literatürde desteklemekte-
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dir. Zerr ve Pulcher (2008) tarafından gerçekleştirilen 
pilot çalışmada etkileşimli video konferansın bazı 
hemşirelik eğitim programlarında etkili ve kabul edilebil-
ir bir format olduğunu, ayrıca etkileşimli video konfer-
ansın öğrencilerin öğrenmesinden veya değerlendiricil-
er tarafından eğitimin değerlendirilmesinden de ödün 
vermediğini belirtmiştir (29). Joel, Ashipala ve Kamenye 
(2021) tarafından gerçekleştirilen nitel çalışmada ise 
hemşirelik öğrencilerinde bir öğretme metodu olarak 
interaktif video teknolojisinin kullanımının öğrenciler 
üzerinde olumlu ve olumsuz öğrenci deneyimleri ile 
sonuçlanabileceği görülmüştür. Çalışma sonucunda bir 
öğretim yöntemi olarak interaktif video teknolojisinin 
kullanımının devam etmesi gerektiği, ancak 
güçlendirmek ve öğrenme ortamını öğrenciler için daha 
uygun hale getirmek için bazı iyileştirilmeler yapılması 
gerektiği vurgulanmaktadır (9). 

Clerkin ve arkadaşları (2022) tarafından gerçekleştirilen 
sistematik derleme ve meta analiz çalışmasında 
katılımcıların belirli bir klinik beceriyi öğrenirken videoya 
erişimi olduğunda, yalnızca klinik becerilerinin değil, 
aynı zamanda özgüvenlerinin ve bilgilerinin de geliştiği-
ni göstermiştir. Videolar ile klinik beceri öğretimi 
yapılırken teori ve/veya beceri laboratuvarını dahil 
ederek videoyu dersle birleştirmenin yararlı olduğunu ve 
bunun video destekli simülasyon veya eğitmenler 
tarafından aktif öğretimi içeren etkileşimli video ile 
gerçekleştirilebileceğine değinmişlerdir (30). Bu doğrul-
tuda incelenen çalışmalar etkileşimli videoların 
hemşirelik eğitiminde öğrencilerin öğrenme çıktılarına 
ve deneyimlerine olumlu etkilerinin olabileceği hipotezi-
ni desteklemektedir.

SONUÇ VE ÖNERİLER
Bu çalışmada hemşirelik eğitiminde etkileşimli video-
ların kullanılmasının öğrenciler üzerindeki etkilerini 
inceleyen ve araştırmaya dahil edilme kriterlerini 
karşılayan yedi çalışma incelenmiştir. Çalışmalar 
çoğunlukla öğrenme çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci 
memnuniyetinin değerlendirilmesine odaklanmaktadır. 
Bu çalışma kapsamında incelenen çalışmalar değer-
lendirildiğinde; etkileşimli videolar ile verilen eğitimlerin 
öğrencilerin öğrenme çıktıları, öz-yeterlilik ve öğrenci 
memnuniyetine olumlu etkilerinin olabileceği 
görülmüştür. 

Bu çalışmada incelenen literatür ve çalışmalar doğrul-
tusunda şu önerilerde bulunulabilir:
Hemşirelik eğitiminde öğrencilerin bilgi ve beceri yeterli-
likleri hasta güvenliğini doğrudan etkileyebilmektedir. 
Bu bağlamda öğrencilerinin yeterliliğini geliştirecek 
öğretim stratejilerinin geliştirilmesi ve günümüzde 
kullanılabilirliğinin arttırılması önemlidir. Bu çalışma 
kapsamında değerlendirilen sınırlı sayıda çalışma, 
etkileşimli videoların öğrenci yeterliliğini geliştirebi-
leceğini göstermektedir. Bu bağlamda ilgili alanlarda 
eğiticilerin etkileşimli videoları kullanması ve bu alanda 
ilgili literatüre katkı sağlamasının önemli olduğu 
düşünülmektedir. Eğitimde etkileşimli videolar gibi 
yenilikçi öğrenme yöntemleri öğrenci memnuniyetini 
olumlu yönde etkilemektedir. Bu bağlamda bu yöntem-
lerin kullanılmasının olumlu öğrenme çıktıları ile dönüt 
verebileceği öngörülmekte olup, bu alanda yapılan 
çalışmaların arttırılması önerilmektedir. 
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